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ALŽIRO ANadxI KAUNASI SU PRANCŪZAIS
Mauretanijos klajokliai laimingesni KRUVINOS KOVOS TARP ALŽERIJOS 

PILIEČIU - MUSULMONU IR ATEIVIŲAfrikos dykumoje sudaryta nepriklausoma valstybė
(E) Naktį į lapkričio 28 d. 0.00 vai. šiaurės Vakarų Afrikos 

kraštas Mauretanija įgavo laisvos ir nepriklausomos valstybės 
teises. Tai viena iš keliolikos kolonijų, kurias Prancūzija per 
palyginti trumpą laiką padarė nepriklausomas.
Mauretanija turi ploto 1.2 mil. 

kvadr. km., tad yra maždaug 
dvidešimt kartų didesnė, negu 
Lietuva. Bet gyventojų teturi 
tik apie ketvirtadalį to, ką tu­
ri šiuo metu Lietuva. Viso Mau- 
retanijoje apie 660,000 gyvento­
jų, iš kurių Pietų Mauretanijoje 
esą 100,000 negrų, vargingai be­
siverčiančių žemės apdirbimu ir 
kitais primityviais darbais.

Apie 500,000 gyventojų suda­
ro klajokliai maurai, arabų ir 
berberų mišinys, šie save laiko 
arčiau baltaodžių, negu negrų, 
nors amžių bėgyje į juos įsilie­
jo nemažai ir juodo kraujo. 
Maurai klajokliai kalba arabų 
kalba. Jie savo klajoklišką, pu­
siau kariškai tvarkomą gyveni­
mą laiko garbingesnių, negu 
juodukų žemdirbių buitį. Mau­
rai juodukus kai kur laiko pu­
siau vergais, net esą dar už­
kampių, kur vergais juodukais 
prekiaujama.

Kraštas neturi nei kelių, nei 
geležinkelių. Neturėjo net sa­
vos sostinės. Tik dabar ji grei­
tomis statoma, viduryje dyku­
mos. Bet kraštas už tai turi 
milžiniškus geležies ir kitokios 
rūdos sluoksnius. Nenuostabu, 
kad Mauretanija sukėlė kai kie­
no susidomėjimą. Tuo tarpu, 
kai kitas Afrikos šalis paskel­
bus nepriklausomas visoje Afri­
koje buvo reiškiamas visuotinas 
džiaugmas, Mauretanijos atve­
ju nėra taip. Pirmiausia Ma­
rokas, kuris net neturi bendrų 
sienų su Mauretanija, ėmė pro­
testuoti, kad Prancūzija nori 
kraštui duoti nepriklausomybę. 
Girdi, Mauretanija kažkokioje 
žiloje senovėje turėjusi ankš­
tų ryšių su Maroku. Tikrovėje 
visus vilioja Mauretanijos že­
mės turtai, šiandien dar didžiu­
moje pridengti dykumų.

Marokas reikalą perdavė net 
Jungtinėms Tautoms spręsti, 
bet pralaimėjo, nes daugumas 
valstybių pasisakė už Maureta­
nijos nepriklausomybę ir prieš 
Maroko užgaidas. Be to, šiuo at­
veju dar daugiau kaip Kongo 
atveju išryškėjo, kad vadina­
mas “afro-aziatinis” blokas to­
li gražu nėra vienalytis. Ir to 
bloko atskirų valstybių intere­
sai yra susiskaldę. Sovietai, 
jausdami, kad šiame “biznyje” 
nieko negalės laimėti, laikėsi 
šiuo atveju nuošaliai.

Mauretanijos klajokliai ga­
li džiaugtis, kad gavo savo dy­
kumos kraštui laisvę ir nepri­
klausomybę. Į jų nepriklauso­
mybės šventę buvo atvykusios 
delegacijos iš daugiau kaip 30 
kraštų. Gal vienas kitas iš jų 
tąja proga pagalvojo, kaip keis 
tai šių dienų pasaulis sutvarky­
tas, kad klajokliai gauna vals­
tybinę nepriklausomybę, o kul­
tūringos ir civilizuotos tautos, 
kaip Lietuva, Latvija ir Estija, 
vis dar tebelaikomos “vyresnio­
jo brolio”, Sovietų Sąjungos, 
vergijoje. Ar tokia pasaulio san­
tvarka yra teisinga? Ar ji ne­
turi išauginti piktus diegus, ku­
rie gali privesti prie naujų ka­
rų ir katastrofų? Ar Jungtinės 
Tautos dar ilgai pakęs tokią pa­
dėtį?

Tačiau nėra taip, kad Pabalti­
jo tautos Mauretanijos klajok­
liams pavydėtų. Priešingai, mes 
nuoširdžiai sveikiname juos įga-

vus valstybinę laisvę ir nepri­
klausomybę. Tautų apsispren­
dimo dėsnis audringai įsigalė­
jo Afrikoje, Azijoje. Turės atei­
ti laikas, kad jis pasidarys veiks­
mingas ir prie Baltijos jūros.

Šiemet mažiau užsisako 
komunistinių laikraščių
(E) Vilniaus “Tiesoj” net ve­

damajame skundžiamasi, kad 
daug kur šiais metais užsisako­
ma mažiau spaudos, negu per­
nai. Komunistų organas skaito 

' idealu, kad 1000-čiui gyvento­
jų būtų 1000 laikraščių skai­
tytojų, bet tokių “idealių rajo­
nų”, matyt, ne daug tėra. Daž­
nai būna tik 400—500 skaityto­
jų. Kai kur, pvz. kolchoze “Už 
taiką”, laikraštį skaito maždaug 
tik kas dešimtas asmuo. Dar 
esąs daug kur pastebėtas žalin­
gas 
tik 
tur 
net 
kais, urmu užsako spaudą vi­
siems kolchozo nariams, prenu­
meratą nutraukdami nuo uždar­
bio. Spaudos platintojai ragi­
nami aplankyti visų kolchozinin- 
kų butus ir įkalbėti jiems laik­
raštį. Spaudos platinimo metu 
išryškėjo vėl bloga spaudos pri­
statymo sistema. Laikraščiai 

skaitytojus pasiekia labai pavė­
luotai, arba nereguliariai. — 
Kaip pasakoja atvykę iš Lietu­
vos žmonės, daugelis piliečių, 
nors ir užsisako laikraštį, jo 
kaip ir neskaito, o panaudoja ki­
tiems reikalams.

reiškinys”, kad užsisakoma 
pati pigiausioji spauda. Ki- 

vėl kolchozų pirmininkai, 
nepasitarę su kolchozinin-

Pirmas šilumvežis laivas 
"Vilija"

Naujai pastatytas krovininis 
laivas “Vilija” su balastu prieš 
Nemuno srovę plaukia 10 km. 
greičiu per valandą, pasroviui 
žinoma greičiau. Iš Kauno į 
Klaipėdą juo esą galima nu­
plaukti per 20 valandų. Kitais 
laivais kelionė trunka ilgiau. 
Tai esą dabar didžiausias Ne­
muno laivininkystės laivas, skir­
tas ypatingai greitam prekių 
transportui. Laivo kapitonas— 
Jonas Rusteika. Sekančiais me­
tais tokių laivų būsią pastaty­
ta daugiau. (E)

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Phoio
Pirmą kartą parodoma nuotrauka tokios atominės bombos, kokia buvo numesta ant Japonijos 

miesto Hiroshima. Bomba, kuri yra vadinama "Little Boy", sveria 9,000 svaru ir yra 120 co- 
liy ilgio.

JAV LĖKTUVAS PAGAVO DISCOVERER Valst. sekretorium
SATELITO GALVĄ 13,000 PĖDU AUKŠTY numatomas D. Bruce
Instrumenty kapsule atnešė iš erdvių svarbių žinių

VANDENBERGO BAZĖ, Cal. — Praeitą šeštadienį 
Amerikos raketų ir erdvių tyrinėtojai susilaukė naujo 
didelio pasisekimo, grąžinus iš erdvių Discoverer XVIII 
satelito galvą, 300 svarų kapsulę su instrumentais tyri­
nėti sąlygas būsimai erdvių kelionei.

Raketos galvą pagavo vie­
nas iš devynių lėktuvų, išsiųs­
tų su keletą karo laivų į Pa- 
cifiką, apie 700 mylių nuo Ha­
vajų, daboti, kada ji pasiro- Į 
dys besileidžiant parašiutu iš 
dangaus. Ją pamatė ir pačiu­
po 13,0(Xl pėdų aukšty specia­
liais įtaisais kpt. Gene Jones 
iš Walla Walla, Wash. Tas 
pats lakūnas su savo lėktuvu 
pagavo Discoverer XVII gal­
vą lapkričio 14 dieną.

Ąmerikos mokslininkam yra 
pavykę keturis kartus atjung­
ti kapsulę su instrumentais 
nuo Discoverer tipo satelitų. 
Viena kapsulė dingo, kita bu­
vo ištraukta iš vandens Pacifi- 
ke, o dvi pastarosios buvo pa­
gautos ore.
Padarė i,300,000 mylių kelią

Discoverer XVIII buvo pa­
leistas trečiadienio vakarą. 
Manyta kitą dieną atjungti 
kapsulę ir grąžinti iš erdvių. 
Bet pasirodžius, kad satelitas 
yra idealioj orbitoj (nepriar­
tėja prie žemės ir nenutolsta į 
erdvę), mokslininkai leido sa­
telitui padaryti 48 apsisuki­
mus aplink žemę (per ašiga­
lius) ir atlikti 1,248,000 my­
lių kelią, ir tik tada spuste­
lėjo radijo bangų mygtuką.

Nauda mokslui ir gynybai
Instrumentų kapsulėj buvo 

ir žmogaus kūno dalių (akies 
ir kt.) ištirti kaip biologinius 
ir augalų audinius paveikia 
radijo spinduliai, kuriuos tu­
rės kada nors įveikti erdvių 
keliautoj as-astronautas.

Discoverer satelitas skina 
kelią ir dideliems gynybos už­
daviniams — sekti priešo tarp­
žemynines raketas. Satelitai, 
kurie gaminami grynai žval­
gybos, špionažo uždaviniams, 
pavadinti Samos ir Midas var­
dais.

Kuba atsiskaitys 
su Kanados banku

Leis išsivežti kapitalą
HAVANA. — Kubos valsty­

bės bankas davė sutikimą Ka­
nados bankui (The Royal Bank 
of Canada)' išgabenti iš Kubos 
savo kapitalą, sudėta JAV bo- 
nais $7 mil. sumai. Bankas bu­
vo nusavintas praeitą ketvir­
tadienį.

Tomis dienomis Kanadoj 
buvo Kubos prekybos delega­
cija. Ji susitarė su Kanados 
vyriausybe išplėsti prekybą 
iki $30 milijonų, dešimterio­
pai. Kanada aprūpins Kubą 
tomis prekėmis, kurių Kuba 
nebegauna iš Amerikos, jai 
paskelbus eksporto uždraudi­
mą.

Rugsėjo mėnesį Kuba nacio­
nalizavo tris didelis Amerikos 
bankus, kapitalus konfiskavo, 
ir nieko nesako apie atsiskai­
tymą.

Nėra mieliy...
(E) Sovietų valdomuose kraš­

tuose daug ko nėra. Prie to jau 
piliečiai yra lyg pripratę. Bet 
kai Lietuvoje dirba keli mielių 
fabrikai, o šeimininkės jau il­
gus mėnesius negauna mielių, 
masiniai pradeda plaukti skun­
dai į redakcijas ir įstaigas. Ta­
čiau — mielių iš jų nepasidarė. 
Prekybos ministeris Mikutis bu­
vo paskelbęs, kad mielių trūku­
mas atsiradęs dėl to, jog Kau­
no mielių fabrikas buvo remon­
tuojamas. O tasai fabrikas duo­
davęs 70% visos gamybos. N. 
Vilnios ir Panevėžio mielių fa­
brikų gaminamų mielių užtekę 
tik kepykloms aprūpinti. Kau­
no fabriko remontas buvęs baig­
tas jau rugsėjo 16 d., bet mie­
lių Lietuvos krautuvėse kaip 
nėra, taip nėra. Reikia manyti,
kad tam tikras (ir gal būt ne-1 mielės , prieš Kalėdas pasidarys 
mažas) Lietuvoje gaminamų I spekuliacine preke, kaip jau 
mielių kiekis yra išgabenamas dažnai yra buvę.

į “broliškas respublikas”, šiaip 
jų krašte negalėtų trūkti. Jau 
dabar galima numatyti, kad

Negrai piketavo 
prez. Eisenhower

Protestuoja, kodėl nepriima 
į Augustos golfo klubą 

AUGUSTA, Ga. — 60 negrų 
studentų, nešini plakatais, ap­
stojo privatų golfo klubą, ku­
riame atostogauja prez. Eisen- 
howeris ir lošė savo draugų ra­
tely golfą.

Pats prezidentas demons­
trantų nematė, pasakojo vė­
liau jo spaudos sekretorius Ha­
gerty. Piketavimas buvo tvar­
kingas, dėlto policija nieko ne- 
suėmė. Negrai nori įsibrauti į 
šį klubą, nes taip jie supranta 
pilietinę lygybę.

Prezidentas, kuris įėjo į isto­
riją, pasiųsdamas 1958 metais 

i parašiutininkų diviziją į Little 
Rock, Ark., saugoti nuo bal­
tųjų 9 negrų mokinius, piketi- 
ninkų dėkingumo nesulaukė. 
Ant vieno jų plakato buvo už­
rašyta Ike ir pilietinės teisės 
su trim klaustukais.

PALM BEACH. — W. H. 
j Lawrence, New York Times 
korespondentas, patyrė iš arti­
mų Kennedžiui sluoksnių, 
kad rjimčiausiu kandidatu į 
valstybės sekretorius liko Da­
vid Bruce, buvęs ambasado­
rium Vokietijoj ir Prancūzi­
joj, karjeros, profesinis diplo­
matas.

Antroj vietoj yra Dean Rusk, 
buvęs valstybės sekretoriaus 
padėjėjas, dabartinis Rocke- 
fellerio fondacijos pirminin­
kas. Senato užsienio politikos 
komiteto pirmininką William 
Fulbright Kennedy turėjęs 
dėti į šalį.

“Ką pasakytų negras 
iš Nigerijos?”

Tas .pats dienraštis, kuris 
rėmė Kennedžio kandidatūrą, 
kitu straipsniu aprašo negrų, 
žydų ir vadinamų teisių kovo­
tojų grupių sukeltą kovą prieš 
sen. Fulbright, pradėjus apie 
jį kalbėti kaip būsimą valsty­
bės sekretorių.

Kongregacionalistų bažny­
čios misionierių sąjungos se­
kretoriaus kun. Dr. Wesley 
Hotchkiss protesto telegramoj 
prieš Fulbright sako: “Ful- 
brighto paskyrimas įžeistų są­
žinę šioj šaly ir užsieny žmo­
nių, kurie dirba už vertybę ir 
lygybę rasių įsantykiuose”.

Negrų teisių organizacijos 
NAACP sekretorius renka sa­
vo narių ir šiaip veikėjų pa­
rašus prieš sen. Fulbright. Wil- 
kinso padėjėjas Dr. Morsell ne­
atskleidė redaguojamo protes­
to teksto, bet pareiškė: “Būtų 
sunku Fulbrightui susilaukti 
pasitikėjimą juodojo žmogaus 
Nigerijoj, jei jis priešinosi juo­
dojo žmogaus teisėms Arkan- 
sase”.

Fulbright yra iš Arkansaso. 
Jis buvo vienas iš 96 pietinių 
senatorių ir kongresui anų, pa- 
sirašusių 1958 m. manifestą 
apie kovą teisėtomis priemo­
nėmis prieš JAV aukščiausio­
jo teismo paliepimą integruo­
ti mokyklas.

Žydų religinės ir pilietinės
• grupės išvystė lygiagreta pla- 
; čią akciją prieš Fulbright. Ir 
■ ne vien dėl tariamo jo rasišku-

mo, kiek dėl jo kalbos sena­
te balandžio 29 dieną, kada se- 

. natorius pasakė, jog “spaudi-
• mo grupės” Amerikoj stengia- 
j si įvelti arabų-izraelitų vaidus

į vidaus politiką.

pa-

Jie visi puola policiją, armiją. 28 žuvo, 350 sužeista
ALŽIRAS. — Prancūzų nacionalistai savo protesto 

demonstracijomis prieš prezidentą De Gaulle išjudino į 
kovą arabus, musulmonus, kurie iš De Gaulle reikalauja 
daugiau, negu jis žada. Jie nori pilnos ir greitos nepri­
klausomybės, už kurią jau septinti metai kovoja kalnuo­
se jų išsilaisvinimo armija. Jai nieko negali padaryti 
nė 500,000 moderniškais ginklais ginkluotų prancūzų 
kareivių.

Komunistai skelbia 
“taikos kovą” prieš 

Jungtines Valstybes
Pasaulinė įtampa turės 

pasidaryt dar blogesnė
MASKVA. — Sovietų vado­

vaujami pasaulio komunistų 
vadai iš 81 šalies, praėjus pen­
kioms dienoms nuo savo nau­
jojo manifesto paskelbė dar 
papildomą atsišaukimą į “tai­
kos kovą prieš Amerikos im­
perializmą”, už įgyvendinimą 
savo kėslų užvaldyti pasaulį 
be karo — jei tik galima.

Atsišaukimas adresuotas vi­
so pasaulio žmonijai. Komu­
nistai ją kursto prieš Ameriką, 
kad greičiau priartintų tą die­
ną, kada “Amerikos imperia­
lizmui” bus padarytas galas.

Jei nuomonės dėl kovos me­
todų tarp Maskvos ir Peipingo 
ir skiriasi, bet tai dar neduo­
da pagrindo laukti konfliktų ir 
skilimų tarp šių dviejų galin­
giausių komunistų valstybių, 
komentuoja Vakarų diploma­
tai.

Sušaudė 6 kubiečius
HAVANA. — šeštadienio 

naktį Fidel Castro valdžia su­
šaudė keturius kubiečius, ban­
džiusius užvaldyti ore keleivi­
nį lėktuvą ir pabėgti į Ameri­
ką. Jų sąmokslas nepasisekė.

Lėktuvo pilotas įsakymo ne­
paklausė. Jis nusileido, kad ir 
sužeistas, į Cienfuegos aero­
dromą, kur sąmokslininkai bu­
vo pagauti.

Kiti du sušaudytieji buvo 
kontrrevoliucionieriai, kurie 
nukovė Kubos armijos dali­
nio viršininką majorą Fajar­
do, o paskui pateko į nelaisvę. 
Fajardo iš profesijos buvo gy­
dytojas.

Už sąmokslą pagrobti lėktu­
vą buvo teisiamos ir dvi mo­
terys kubietės. Viena gavo 30 
metų kalėjimo, kita buvo iš­
teisinta.

Pirmieji darbininkų 
protestai Kuboje

Elektrikų unija nepasiduoda 
komunistų agitatoriams

HAVANA. — Komunistų pa­
stangos paimti į savo nagus 
Kubos elektrikų unija ligi šiol 
nedavė vaisių. Penktadienį 
įvyko pirmos masinės Kubos 
darbininkų demonstracijos 
prieš komunistų intrigas. Tūk­
stantis elektrikų atžygiavo prie 
prezidento rūmų. Jie nešė ant 
pečių savo vadą Amaury Fra- 
ginals, kurį komunistai nori 
išvaryti.

Demonstrantai šaukė “šalin 
Rusija”, “tegyvuoja Fragi-

šeštadienį įsisiūbavusios riau­
šės sekmadienį nenurimo; 
priešingai, dar padidėjo. Ke­
letas tūkstančių karingai nusi­
teikusių arabų, nešini žalio­
mis išsilaisvinimo vėliavomis 
(matėsi ir raudonų vėliavų), 
susirinko, galvodami pulti 
prancūzų-europiečių kvartalą. 
Policija, turinti jau ir taip 
daug darbo saviškiams-pran- 
cūzams malšinti, pasišaukė ka­
riuomenės pagalbos. J Alžiro 
apylinkę armijos vadovybė yra 
sutraukusi 6 pulkus parašiu­
tininkų.

Vyriausybės žmonės mano, 
kad prancūzų kolonistai ban­
dys šias riaušes paversti visuo­
tiniu sukilimu. Nuostabu ta­
čiau, kad šį kartą armija no­
riau malšina riaušininkus ir 
atviriau remia De Gaulle, ne­
gu sausio mėnesio arba 1958 
metų revoliucijų dienomis, ka­
da prie sukilėlių buvo prisidė­
ję aukšti kariniai vadai, kaip 
generolai Massu ir Salan.

Mieste, kaip kovų lauke
Musulmonų demonstrantam 

neklausant įsakymo atsisaky­
ti savo žygio į europiečių kvar­
talą ir policijai negalint jų su­
stabdyti, kareiviai griebėsi 
ginklo. Mažiausia 15 arabų bu­
vo nukauta.

Arabai kovosi ir su civiliais 
prancūzais, ir visi kartu — 
prieš policiją ir kareivius. Al­
žiro gatvės atrodo kaip sausio 
lauke. Kiek mažesnės riaušės 
kilo ir Orane bei Konstantine. 
Nuo riaušių pradžios 26 ara­
bai ir 2 prancūzai žuvo, 350 
buvo sužeista.

De Gaulle arabų minioje
Prez. De Gaulle sekmadie­

nį buvo nedideliame mieste, 50 
mylių nuo Alžiro, kur dar ne­
seniai vyko stiprūs mūšiai tarp 
prancūzų kareivių ir arabų iš­
laisvinimo armijos sukilėlių. 
Iš apylinkių traukė arabai su 
vėliavomis ir užrašais, “Alže- 
rija turi būti alžeriška, ne 
prancūziška”.

De Gaulle, nepaisant pavo­
jaus gyvybei, įsimaišė į arabų 
minią ir sakė kalbas apie ar­
tėjančią taiką Alžerijoj.

Jo taikos planui priešinasi 
prancūzų kolonistai, o musul­
monai reikalauja tuoj užvesti 
derybas su sukilėlių laikinąja 
vyriausybe Tunise dėl nepri­
klausomybės paskelbimo.

nals”. Juos sustabdė prie rū­
mų sargybiniai, bet prez. Dor- 
ticos davė leidimą įeiti elek­
trikų vadui su šešiais delega­
tais išdėstyti savo nepasiten­
kinimą.

Prieš einant pas prezidentą, 
Fraginals paliepė savo vyrams 
neiti į masinį unijų metingą, 
o saugoti savo unijos rūmus, 
kad jų neužimtų komunistai.

1
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Tėvo casskojimcr apie bau-’ž'avcs Pilkus

Pamenu dar ankstybos vai-į davę. Tokie karališkiai valstie- 
kystės dienas Lietuvoje, kada j čiai daugiau ir privatiškos že- 
mama cž.iuo\avo plunksnas plė- Į mės turėdavo. Tokią žemę va- 
šyti. o MvukfS visokias pasakas' dindavę “karaliauščizna”.

f Jūsų Miškonių ’ kaimas susi- 
j dėjo iš dvylikos šeimų ir vadi­
nuosi “karaliauščizna”.
i Kai baudžiavą panaikino, dva­
ruose nebereikėjo dirbti,, tai visi 
lygiai dirbdavę. Bereikėję tik 

“a į vienur kitur kiek kelius patai­
syti ar kas parvežti, bet jau la­
bai mažai.

Neužilgo išėjo potvarkis, kad 
kiekvienai šeimai padalina po 
valaką žemės, o valakų didumas 
nustatomas pagal žemės geru­
mą, taigi vieniems daugiau, ki­
tiems mažiau. Tai žemei rusų 
valdžia uždėjo išpirkimo mokes­
ti, 
si, 
ti. 
vo

13?

Tė likui jaunam esant, Lie­
tuvoje C ebebuvo baudžiavos i 
laikai. Nevisi baudžiauninkai 1 

lyyūs. Kurie dirbdavo po- 
/aruoce, tiems buvo žiau- 
sąlygos ir žiauriai su jais I 
vosi. Antriems, kurie va­

dinosi karališkais, nereikėdavo i 
į dvarus eiti. Jie tarnaudavo* 
cie .oriui ir turėdavo važiuoti ke­
lius taisj ti, kareivius ar kokį 
valdinę medžiagą pervežti. Iš 
kiekvienos šeimos vienas vyras 
ir arklys turėdavo su savo ve­
žimu važiuoti ir net po keletą 
savaičių padirbti, o sykiais 
trumpiau ar ilgiau, ir valdžia 
su tais žmonėmis elgdavosi man- ! 
dagiau, niekas jų nepliekdavę 
ir mažiau darbo prievolių bū-1

uos

FREE ALUMINUMWARE 
WITH 1500.00 OR MORH 

ST. ANTHONY 
SAVINGS & LOAN ASS'N. 
1447 So. 49th Court, Cicero, Bi.

To!. Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY f to S 

TUSSDAY, THURSDAY, FRIDAY 
9 to 5 

SATURDAY 9 9* 1 
WEDNESDAY CLOSED

vadinamą “Vykup”, vadina- 
tą žemę turi iš caro išsipirk- 
xMokestis palyginamai nebu- 
didelis, po 25 rublius į me­

tus nuo viso valako ir taip per 
140 metų.

Atvažiavo matininkai-inžinie- 
i nai, atmatavo vieną dvylikos va- 
Įlakų plotą, nes tiek šeimų tame 
: kaime gyveno. __  ._ 1
■ dvylikai, atliko dar keturių va­
lakų perviršis.

Valakas yra
I šimtinių. Matininkas ir sako: 
, “Vyrai, sudėkite man du šim- 
Itus rublių, aš jums tą žemę pri- 
1 dėsiu. Tik jūs už ją taip pat tu­
rėsite mokėti išpirkimo mokes- 

į ti”.
i Miskonių vyrai atsako: “Po­
nas, mums tos žemės nereikia. 
Kas ten yra, tik miškai ir balos, 

| o mes už ją turėsime ' mokėti 
mokesčius. O kas čia ateis ? Kai 
mūsų buvo, tai ten tik ganykla 
buvo, taip įr ateityje bus ir ne- 

' reiks mokėti “vykupo”.
I
į Kaip Lietuvoj atsirado burliokai

Matininkas jiems aiškina,

Padalinus visai

keturiolika de-

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskoias už namus nuo vieneriy iki dvidešimties mėty 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfąyette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

—————” ----- -------- —_------------- «...
DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

viena is seniausiyįy, saugiausiųjų ir stipriausiųjų lietuvių 
taupymo įstaigų Chicagoįe

• Labai saugiai laiko visas Jūsų santaupas
• Už padėtus pinigus moka Jums didelius dividendus
• Duoda mor'gičįus namams pirkti, teikia paskolas seniems na­

mams taisyti, atnaujinti, padidinti ir perstatyti
• Kerčia Jūsų čekius ir duoda įvairias apdraudas

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
3430 S. HALSTED ST., CHICAGO 9, ILL. CLiffside 4-0104

Albert J. Aukers, Prezidentas.

Valandos: Pirmadienį ir antradienį nuo 9 iki 4, trečiadienį neatidarom, 
ketvirtadienį ir penktad. nuo 9 iki 8 vak., o Šeštadienį nuo 9 iki 1.

Tokyo mieste japonėj žiūri į atominių bombų radiotelefoto (per radiją perduotas nuotraukas). 
Tos nuotraukos vaizduoja tokias bombas, kokios buvo numestos ant dviejų Japonijos miestų.

varė gyvulius į tų ruskių žemę. 
Rusai pamatę didelį žmonių bū­
rį bevarant gyvulius į jų že­
mę, patys savo gyvulius tam 
pačiam Dotkui ant greitųjų par­
davė ir patys visą savo mantą 
į vežimus susidėję pabėgo at­
gal į savo Rusiją. Vilimai irgi 
ausis suglaudę tyli ir klausosi, 
nes jau pirmiau nakties metu 
kelis sykius ir jų langus išdau­
žė, ir jie bijojo, kad nenudegin­
tų.

(Bus daugiau)

Pasveikink savo draugus 
per “Naujienas“

darote, i sodus“Vyrai, jūs nežinte ką 
Kai jūs savo žemėje aparsite 
pūdymą, kur j ūs dėsite savo gy­
vulius? Juk jūs neturite ganyk­
los ! Duokit man nors 50 rublių, 
aš jums paliksiu vieną valaką”.

Vyrai paklausė, sudėjo pen­
kiasdešimt rublių ir padavė ma­
tininkui (kamarnikui), kurs tą 
valaką įrašė kaip netinkamą že­
mę ir prirašė kaimui.

Nepraėjus nė metams laiko, 
atvažiuoja trys ruskių šeimos ir 
užima tuos tris valakus, kuriuos 
ūkininkams siūlė kamarnikas. 
Atvažiavo ūrėdnikas, suvarė vi­
sus vyrus į tą žemę, pristatė 
jiems dešimtininkus (desėtni- 
kus) ir sako: “Na, vyrai, kirs- 
kite medžius, reikia gi tiems 
žmonėms namus pastatyti”.

Ką darysi, reikia valdžios 
klausyti. Kerta vyrai medžius, 
veža rąstus, tašo balkius ir sie­
nojus. Ilgai netrukus atvažiavo 
ruskiai meistrai ir pastatė po- 
selencams reikalingus trobesius 
— gi’įčią, pirtį, klojimą ir klėtį. 
Dviem šeimoms, nes trečia bur­

liokų šeima pareiškė, nenorinti 
| čia gyventi, tad nė trobų neno- 
Į pinti. Tas burliokas kreipėsi į 
kaimo vyrus ir sako: “Vyrai, 
nuomokite iš manęs tą žemę, 
juk jums reikia daugiau ganyk­
los. šimtas rublių metinės ren- 
dos!”

Vyrai sutinka mokėti, nes da­
bar pamatė, kokią stambią klai­
dą yra padarę. Tiesa, tas rus- 
kis mielai sutiktų tą žemę ir vi- 

• sai parduoti, bet žemę jam ne­
valia parduoti, taip pat niekam 
nėvalia iš jo pirkti. Paskiau tie 
patys Miškonių vyrai už pusę 
derliaus ir kitiems ruskiams iš­
kirto medžius, iškasė ravus, nu­
sausino žemę ir išplėšė dirvo­
nus, už tai gaudami pusę to, kas

buvo užpirkęs Skapiškio 
žydas Dotkus. Jis turėjo daug 
vaikų ir jo vaikai buvo nebe ma­
ži ir šiek tiek .pamokyti. Apie 
tuos metus Rusijos imperijoje 
prasidėjo miestuose visoki ne­
ramumai. Peterburge, Rygoje 
ir visame krašte prasidėjo strei­
kai, sustojo vaikščioję trauki­
niai, o kaip tik per Miškonių kai­
mo lauką ėjo Liepojos-Romnų 
geležinkelis (Libavo-Romenska- 
ja železnaja doroga). Pajutome, 
kad nė vienas traukinys nebe­
pravažiuoja. Normaliais laikais 
į vieną ar į antrą pusę prabėg­
davo po dešimtį traukinių į die­
ną. Žydo Dotkaus vaikai pradė­
jo žmonėtns kalbėti, kad rusų 
karalystėje kyla revoliucija ir 
kad žmonės, be tautų ir tikėji­
mų skirtumo, visi yra vienos 
minties, kad reikia nuversti ca­
rą.

Sekmadienį nueiname į Ska­
piškį į bažnyčią. Po pamaldų kai 
išėjome iš bažnyčios, čia stu­
dentai ant bačkų pasilipę besa­
ką prakalbas, šaukdami: “Atėjo 
valanda ir jums pareikalauti 
žmoniškesnio aŲyginimo už jū­
sų darbą, žmoniškesnių darbo są­
lygų jr trumpesnių dąrbo. va­
landų ir panašiai Daug kalbėto­
jų atvirai reikalavo nuversti ca­
rą arba bent pareikalauti lais­
vės spaudai. Tuo tarpu nebuvo 
skirtumo ir visi tam pritarė. 
Ūkininkai kad ir stambesnieji 
nebuvo priešingi ir ėjo lygiai 
kaip samdiniai taip samdytojai, 
išskiriant vienus dvarponius.

Po prakalbų visi su raudono­
mis vėliavomis numaršavo prie 
degtinės monopolio, išdaužė du­
ris ir išnešė visą degtinę. Skirs­
tydamiesi namo, žmonės nieko 
kito nebekalbėjo, kaip tik “revo­
liucija, revoliucija”.

Kokia valdžia bebūtų, ji yra nuo 
Dievo, o einant prieš valdžią pa­
niekinate Dievo prisakymą.

Žmonės išėję iš bažnyčios žiū- 
Įri, — vėl didelis žmonių būrys 
klausosi prakalbų. Jaunesnieji 

I ūkininkai, prasiveržę per žmo­
nių minią prie kalbėtojų, parei­
kalavo, kad liautųsi prakalbas 
sakę ir liptų žemyn nuo bačkos. 
Minia gi šaukia ir reikalauja, 
kad kalbėtų. Kalbėtojas ūkinin­
kų neklauso. Ūkininkai patys 
kalbėtoją pačiupę nutempia nuo 
bačkos. Prasideda muštynės, 
bet ūkininkus nugali ir ūkinin­
kai leidžiasi bėgti, bernai ir or- 
dinarščikai juos vytis, tie įbėo-a 
į vieno Skapiškio gyventojo Ti- 

■ ušo trobą ir joje pasislepia. 
Antrieji puola jų ieškoti ir ne­
randa. Tuo tarpu jaunas dvi­
dešimties metų Jaučiukas, tvir­
tas bernas, tarnavęs pas ūkinin­
ką už berną, neradęs ūkininkų 
ėjo pro duris laukan, o už durų 
buvo pasislėpęs ūkininkas, šai- 
nauskas iš Kandrenėlių. Jis kir­
to Jančiukui pliauškė per galvą 
jį užmušdamas vietoje. Taigi, 
Skapiškio revoliucijoje krito pir­
moji auka, sainauskas buvo pa- 
sitūrintis. ūkininkas^ 4urėjn pi­
nigų, tai tokiai'š’laikais jam nie­
ko nebuvo ir jį išteisino.

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ­
KAI, MOKSLININKAI, VALS­
TYBININKAI, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR BIZNIE­
RIAI. JIE ŽINO, KAD NAU­
JIENOS PADUODA TEISIN­
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE­
RIAUSIUS RAŠTUS.

VWWWWVWWWWWWWWVWVW

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S Wallace St. CAIumet 5-9833

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

A14% INVESTOIENT
"f ' ' ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

,„,r- ................

KALĖDINIS IŠPARDAVIMAS
BPC miegamojo setas, spyruoklės ir 
čiužinys, 2 pagalvės, 2 lempos, kilimėlis, 

paveikslas $149.95

2 dalių parlor setas, 2 pakopų stalas, 
cocktail stalas, 2 staio lempos, kilimėlis 

$189.95

5 gabalų Dinette setas $39.95 ir daugiau.

Turime iš Vokietijos importuotu Stereo Hi Fi, 
Fonografų ir įvairių radijo kombinacijų ir kitokių baldų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE C0.

Grįžkime atgal į Miškonis.
Kaip Dotkus ūkininkams 

žemę dalino
Kaip pirma kalbėjau, Miš- 

konys iš to ruskio nuomojo ga­
nykloms žemę. Jie pasidaryda­
vo dešimčiai metų kontraktą, ir 
kaip dešimtmetis baigdavosi, vėl 
jį atnaujindavo. Bet Miškonių 
kaime buvo viena šeima, Vili­
mai. Jie buvo keturi broliai 
ir jiems buvo reikalinga daugiau 
žemės, tai jie nuvažiavo į Mins­
ką pas tą ruskį, jam prižadėjo 
kiek daugiau rendos ir išplėšti 
dirvonus bei padaryti derlingą 
žemę, tai ruskis sutiko jiems iš­
nuomoti. Miškonys už tai labai 
pyko, bet Vilimai kaip prižadė­
jo, taip ir padarė; jie tiek ge­
rai išdirbo žemę, kad joje vis­
kas puikiai derėjo.

Dabar per patį sumišimą Miš- 
konyse gyveno tas žydas Dot­
kus, saugodamas savo pirktus 
sodus, ir jis pradėjo vyrus kur­
styti, kad dabar esą yra laikas 
jums atsiimti žemę. “Tai jūsų 
žemė, ji jums priklauso. Vary­
kite savo gyvulius ir ganykite, 
nieko jums už tai' nebus!” jis 
kalbėjo.

Miškonių vyrai paklausė Doč­
kaus ir vieną rytą visi vyrai su 
pačiam Dotkum priešakyje su-

2310 W. Roosevelt Rood. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 val., antr., tree, ir šeštadienįais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak.

Tąupyk stipriausioje
CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Turtas - $75,000,000.00
Atsargos landas $6 500,000.00tais metais užderėjo.

Ruskiai patys žemės dirbti 
nemėgdavo. Vienas burliokas 
buvo pavarde červonas, antras 
Astriukas. červonas buvo bur- 
tininkas-raganius, ir vertėsi gy­
dymu žmonių užkerėjimais. Jis 
užkalbindavo ir palydydavo ka­
da gyvatė žmo'gui įkanda, ir taip 
savo gydymu pagarsėjo, kad 
žmonės iš toli pradėjo atvažiuo­
ti. Gi Astriukas buvo visiškas 
girtuoklis ir pats nieko nedir­
bo. Taip miškoniškiai tarpe sa­
vęs varžydamiesi girdydavo tuos 
ruskius, gaudami per eilę metų 

’ dirbti jų žemę iš pusės.
Pirmos žinios apie revoliuciją 

Rusijoje
Tais laikais Lietuva buvo ru­

sų aklinai uždaryta, nebuvo ga­
lima gauti jokių žinių bei nau­
jienų, kas dedasi pasaulyje. Vi- 
os informacijos ateidavo per 

ubagus, kurie po kaimus kalė­
dodavo duoną, ir per žydus, ku­
rie iš kaimiečių viską supirkinė- 

idavo. Dar mano paties atmini- 
jme išliko, kaip rusų karui ja­
ponais besibaigiant, žydai vasa­
ros metu užpirkdavo vaisių so­
duose būsimą derlių ir pasista­
tę būdas per vasarą sodą saugo­
davo, kad niekas obuolių nevog­
tų. Žydai turėjo gerus laikus, so­
duose pasivaikščiodami ir sal­
džiai pasimiegodami.

Kaip skapiskėnai kėlė revoliuciją
Ant rytojaus, pirmadienį, Ska­

piškyje buvo turgus. Suvažiavo 
daug žmonių. Ir vėl tos prakal­
bos ir visas turgūs numaršavo 
į valsčių ir prie mokyklos. Bet 
ką jie ten darys? Pastatus dau­
žyti nėra kaip, nes tai jų pačių 
statytas turtas, tad suėję vidun 

I nukabinėjo caro ir carienės pa­
veikslus, sudaužė stiklus ir pa­
čius rėmus numetė nuo sienų.

Kelioms dienoms praėjus po 
to sustreikavo dvarų darbinin­
kai “ordinareikai”, taip jau ir 
stambesnių ūkininkų bernai ir 
mergelės, ir pareikalavo dau­
giau algos mokėti. Dvarponiai 
ir ūkininkai ką daugiau darys 
— jie šaukėsi kunigo pagalbos, 
o kunigas jiems sako: “Agi, ir 
jūs sykiu ėjote monopolės dau­
žyti ir degtinę sykiu nešėtės, 
valsčiuje sykiu buvote, tai ko 
dabar norite ?”

Bet vis dėlto sekmadienį per 
oamokslą kunigas pradėjo bar­
ti vanoti darbininkus ir kume­
čius ordinarčįkus, ir visus ki­
tus, kad esą. mirtina nuodėmė 
Ta streikuoti, reikalaujant dau­

giau užmokesčio negu yra sulyg­
ta anksčiau. Kunigas patarė, 
daugiau- žydų neklausyti ir ne- 
dakeptų studentų kalbų nepai­
syti. Barė sykiu ir ūkininkus, 
kam- jie klausosi prakalbų to-

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 

lustin Mackiewich Jr., President

movihgĮSLjsus PERKfi4(, L
IS TOLI IR ARTI

(faujldidėti 'kaustymo o
• metųpatyrimas irscfžinitycispdamarimas v

”JOZAS NAUJOKAITIS

M

5-9209 b
TAUPYKITE TEN, KUR MOKAMAS 

M'KŠČIAUSIAS DIVIDENDAS

Ant Bonus 
sąskaitųAnt visų 

sąskaitų MIDLAND
SAVINGS G LOAN 

ASSOCIATION

4C38 AF.iiHER AVENUE, CHICAGO 32, ILL 
Phone: LA 3-6719

Kiekviena sąskaita iki $10,000.00 apdrausta 
Federalinės vr’džios Draudimo Įstaigoje. 

August Saldųkas, Prezidentas
Gerai nebepamenu, tai buvo kurie kursto ir kelia mais^ 

1903 ar 1904 metais. Miškonių'tus prieš carą ir caro valdžią.
Gerai nebepamenu, tai buvo
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’"HEE PARKING

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety.
Ketvirtadieniais nu« 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč. visai neatidaroma.APDRAUSTAS SAUGUMAS - PELNINGI PATARNAVIMAI

Pasinaudokite sekančiais mūšy patarnavimais: Nariams 
veltui iškeičiame čekius • Duodame Money Orderius — 
čekius šeimos biloms apmokėti • Apdraudžiame taupy­
mo skyrius • Kalėdy ir vakacijy skyriai • Aukšti 
dividendai • Jaunuoliams kolegijos bony skydus • 
Nemokamas parkinimas • Saugios vaulty dėžutės • 
Depozitą v imaš naktį • Organizacijoms veltui kamba­
rys susirinkimams • Ir daug kity naudingu pararnavimy.

Chicago Savings &. Loan Ass’n
6245 So. Western Ave. TeL: GRovehill 6-7575 Chicago, Ill. 

1* ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečia­
ip dienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po piety.

i
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TAMPA, FLA.
Vietinio Lietuvių Klubo 

šaunus banketas
Sekmadienį, gruodžio 4 d. 

Tampos ir apylinkių lietuviai 
turėjo kitą draugišką ir vaišin­
gą susivažiavimą — banketą 
Wm. Popeli svetainėje, kurį su­
rengė Tampos Lietuvių Ameri­
kos Piliečių Klubas tikslu pa­
vaišinti ir palinksminti klubo 
narius ir čia iš toliau atvyku­
sius žiemos praleisti svečius. 
Bankete dalyvavo daugiau kaip 
100 svečių.

Pietūs buvo tikrai lietuviško 
skonio: dešros, kopūstai, kuge­
lis, košeliena ir kitokį gardu­
mynai, kuriuos prirengė ir pa­
tiekė gabios šeimininkės Anelė

jbė Anelei ir jos dainininkėms! i 
■ Baigus pietauti, vieni links- ! 
1 minosi prie šaunios šokių mu- Į 
. zikos, kiti vaišinosi prie bute- i 
to, kur ponios Della Worpnikas

i ir Bernice Suromskis gabiai ir 
: maloniai visus aptarnavo. Kiti 
į dalyviai dar turėjo progos laimė- 
Įti naudingų dovanų, kurias pa­
aukavo Anelė Pocius, Sofija Pu- 
jniška ir Vincas Popelis.
į Negana, kad šiame oankete
1 visi gerai pasivaišino, pasilinks- 
Įmino ir turėjo tikrai gražų lai- 
iką, bet dar numatoma, kad ir 
(klubas iš to turės gražių paja- 
,mų, kas padidina klubo finan­
sus.
j Sulaukus vakarėlio svečiai 
skirstėsi geriausioje nuotaikoje, 
laukdami kito tokio banketo ne-

Pocius, Mrs. D. Staupas ir Mrs. 
Stogis, o šeimininkas buvo Ka­
zys Suromskis, kurio rūpestis 
buvo aprūpinti skaniais gėri­
mėliais. Tai tikrai iš gabių as­
menų buvo banketo surengimo 
komisija!

Svečiams pietaujant, pirmi­
ninkas J.. Puniška pirmiausiai 
pranešė liūdną žinią, kad vaka­
rykščiai staiga mirė klubo vi­
cepirmininkas Jonas Malela, ku­
riam dalyviai išreiškė savo liū­
desį.

Toliau sekė programėlė. Pir­
mininkas perstatė svečius, ku­
rie pasakė po žodį kitą, svei­
kindami klubo valdybą ir klubo 
narius, linkėdami klubui veikti 
ir augti ir naudingai darbuotis 
kaip savo narių gerovei, taip ir 
mūsų tautai.

Anelei Pocius (Zabukas) va­
dovaujant vietinio lietuvių Kai­
melio dainininkių grupė šau­
niai padainavo eilę liaudies dai­
nelių, kuriomis tikrai svečius 
pralinksmino ir sužavėjo.

tolimoje ateityje.
i Jono Malelos iškilmingos 

laidotuvės
Antradienį, gruodžio 6 d. virš 

išimto lietuvių iš vietos ir apy- 
| linkinių miestelių susirinko į 
C. E. Prevatt laidojimo įstaigą 
pagerbti ir atsisveikinti su ge­
ru tautiečiu, žymiu veikėju lie­
tuvių tarpe, velioniu Jonu Ma­
lela, kurs savo namuose staiga 

'mirė gruodžio 3 dieną.
Kaip koplyčioj, taip ir Sylvan 

Abbey kapinėse, kur velionis iš 
anksto buvo įsigijęs sklypą, bu­
vo pasakytos atsisveikinimo kal­
bos. Nors kalbėtojas buvo ne 
lietuvis, bet savo gražioje trum­
poje kalboje gyvai nupasakojo 
velionies gyvenimą, ypatingai 
gražiai pavaizdavo jo gimtąją
šalį Lietuvą, kuri dabar vargsta 
po žiauraus grobiko priespauda, 
dėl ko ir velionis labai iselojosi.

Jonas Malela į šią šalį atvyko 
būdamas 20 m. amžiaus, Ame-

Gar- ■ rikoje išgyveno 55 metus, buvo

new low priced

MAGNUS JEWEL
electric chord orqan complete with

FULL SIZE KEYS 
SIMPLIFIED CHORD BUTTONS 

VOLUME CONTROL 
MUSIC RACK 

INSTRUCTIONS AND 
MUSIC BOOK

only

$4995

IN YOUR CHOICE OF 
IVORY, BEIGE OR MAHOGANY

POLYSTYRENE CABINETS

For youngsters,teen-agers,economy-minded adults
take it anywhere . . . play it anywhere
easy to play as A-B-C!
Never before could you own a famous 
Magnus electric chord organ for any­
where near this low price. And what 
a beauty this Magnus is! It’s so light­
weight you can tuck it under your 
arm, or use the specially designed, 
low cost carrying case, and take it 
anywhere to amaze your friends with 
song after beautiful song . . . even if 
you’ve never had a musical lesson in 
your life!

Come in and try it yourself. You’ll 
see and hear why a Magnus organ is 
the finest gift you can give your family 
... the gift of beautiful organ music 
which you and they can play instantly!

The Magnus Jewel $49.95

© 
113 5

On top of old
PLAY NUMBERS WITH RIGHT 
HAND, PLAY LETTERS WITH 
LEFT HAND. That’s all there is to 
it. Simply pick your song from a 
specially prepared Magnus music 
book, sit down and play. You’ll 
know how in less than a minute! 
You’ll play jazz, classics, hymns, 
every kind of music the easy, In­
stant Magnus wayl

GLASER’S FURNITURE & APPLIANCE CO. 
5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790 

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

I .SiTulJ J. J-J* L. A11UU» w
Stipriai bombai sprogus arti Forest Hills, N. Y., Tennis Club, suplaišintas automobilis ir jame už- 

muštas Kenneth Feinberg, 26 mėty, buvęs Man hattan Trucking kompanijos visokioms pareigoms 
agentas. Ištirta, kad bomba sprogo Feinbergui užvedus- automobilį. Spėjama, kad tai yra nau­
jas gengsteriu būdas savo aukoms nužudyti.

Į TORONTO, ONT.
Mirė Vilius Kunkis

Senesniesiems klaipėdiškiams 
i buvo gerai žinoma Kunkių šei­
ma. Prie Žemininkų bažnyčios 
Klaipėdoje Kunkiai turėjo smul­
kiųjų prekių, krautuvę, kurią 

išeštadieniais, turgaus dieną, lie- 
■ luvninkai mielai lankydavo. Ten 
'augo trys sūnus ir. dukrelė: Vi- 
i liūs, Ansas, Augustas ir Gertru- 
jda. Visi buvo susipratę lietu­
siai: buvo ‘‘Aidos” choro na­
triai, dalyvavo įvairiose lietuvių 
.organizacijose, o atėjus laikui, 
net gfnklu rankoje stojo už pa­
jūrio išlaisvinimą. 192'3 m. Vi­
lius Kunkis taip pat buvo suki­
lėliu ir buvo apdovanotas Klai­
pėdos KrAšto išlaisvinimo me­
daliu. Vilius Kunkis, labai glau- 

i džiai bendradarbiaudamas su 
I Adomu Braku, įsijungė į “Ai- 
(dos” chorą ir savo itin gražiu 
i ir išlavintu- balsu išpildydavo 
ypač choro solo partijas. Vaidy-

atsiskyrė su šiuo pasauliu, pa­
likdamas minėtą -sesę ir brolius 
bei kitas giminės ir pažįstamus 
giliame liūdesyje. Gruodžio 6 d. 
buvo Vilius Kunkis palydėtas į 
Lietuvių šv. Jono kapines To­
ronte.

Pažymėtina, kad lietuviai visų 
konfesijų įsigijo naujas kapi­
nes. Evangelikai užėmė atitin­
kamą sklypą, kuriame kaipo pir­
masis rado atilsio vietą Vilius 
Kunkis. Sklypo pašventinimo ir 
laidojimo - apeigas atliko kun. 
A. Trakis.

Po laidotuvių giminės ir pa­
žįstamieji susirinko inž. B. Bun- 
tino namuose, kur be minėtųjų, 
dalyvavo: Elzė Jankutė, inž. V. 
Stanaitis ir žmona, kun. Užba- 
lis, I. Adomavičienė, P. ir G. 
Dičpetriai, M. šernienė, J. ir 
U. Bleizgiai, I. Usvaltienė, En- 
drius Buntinas ir kiti. T. S.

Užmušė šešis žmones

išmokęs kirpėjo amato, pagaliau 1 
pereidamas į duonkepio biznį, 
per eilę metų darbavosi Chica- 
goje. Senatvei artėjant ir svei­
katai pašlijus persikėlė gyventi 
į Floridą, kame dar išgyveno 6 
metus. Gyveno Tampos apylin­
kėje, žinomajame Lietuvių Kai­
melyje.

Velionis paliko liūdinčią žmo­
ną Uršulę, dukterį Bernice, sū­
nų Edwarda, žentą, marčią, se­
serį, 4 anūkus ir daug giminių 
bei pažįstamų, su kuriais palai­
kė gerą draugystę.

Velionis gyvendamas Chica- 
goje ir Waukegan, Ill., priklausė 
ir buvo veiklus įvairiose lietu­
vių draugijose, o Floridoje bu­
vo Sandaros 54 kuopos narys 
ir Tampos Lietuvių Piliečių Klu­
bo vicepirmininkas.

Velionies. karstą nešė jo ar­
timieji kaimynai ir klubo nariai. 
Laidotuvėse dalyvavo daugumo­
je klubiečiai, kurie jam suteikė 
paskutinį patarnavimą ir atsi­
sveikinimą.

Ilsėkis ramiai, Jonai, Ameri­
kos žemelėje kad ir svetimųjų 
tarpe, nes kad ir kaip norėjai, 
kad tave Lietuvos gimtoji že­
melė amžinai priglaustų, bet ne­
galėjai sulaukti, kad ji būtų 
laisva tave priimti. Klubietis

Vėl išprievartavo 
septynių metų vaikų

Hyde Parko policija penk­
tadieni ieškojo negro vyriškio, 
kurs ketvirtadienio vakarą 
prie 43 ir Oakenwald gatvių 
pasigavęs 7 metų megaitę neg­
rę ir nutempęs į namo rūsį iš­
prievartavo. Mergaitė nugaben 
ta į Provident ligoninę.

Tą pati ketvirtadienį La 
Grange užmiestyje buvo išprie­
vartauta 22 metų, dviejų vai­
kų motina savo namuose. Pik- 
tadaris apgaulingai įsibrovęs į 
jos namus, neva atsiliepdamas 
į jos skelbimą laikraštyje, kai 
tik ji pravėrė duris, smogęs į 
veidą, nusivaręs į miegamąjį 
ir visą laiką grasinęs nužudy­
ti jos vaikus, jei ji priešinsis 
arba praneš policijai. Užpuo­
likas buvęs apie 30 metų, juo­
daplaukis, turėjęs žaizdą vir­
šutinėje lūpoje ir “USA” ženk­
lą ištatuiruotą kairėje rankoje.

ST. CATHARINES, ONT.
St. Catharines SLA 278 kp. 

paaiškinimas
Su apgailestavimu turime pa­

reikšti, kad Jūsų redaguojama­
me laikraštyje pasirodė straips­
niai su mūsų kuopos nario J. 
Šarapnicko parašu apie jo nuo­
mone esamus kuopoje negeru­
mus. Minėjo laikraštyje kitų 
narių pavardes, primesdamas 
jiems nepagrįstus kaltinimus, 
kas iššaukė minėtų narių pasi­

jau 462 užmušti
Du žmonės užmušus ir trečią 

kritiškai sužeidus ketvirtadienio 
vakarą prie 92 ir Kedzie gatvių, 
nuo metų pradžios iki šiol Cook 
apskrityje, kaip Daily News pra­
neša, automobilių nealimėse jau 
žuvo 462 žmonės.

sakymus prieš jį.
Toks spaudoje rašymas neat­

neša jokios naudos nei rašan­
čiam, nei kuopai, nei visam Su­
sivienijimui, ir manome, kad ne­
buvo labai įdomus ir visiems 
skaitytojams, tik susidarė nuo­
monė, kad mūsų kuopoje yra ne- 
sugyvenimas ar šiaip kas tai 
netvarkoje, todėl norime nors 
trumpai paaiškinti.

Kuopos knygos yra atviros 
kiekvienam nariui, todėl rašan­
tysis į laikraštį pirma galėjo 
išsiaiškinti su kuopos valdyba, 
kuri mielai būtų padėjusi. Visi 
J. š. kaltinimai prieš kitus na-j 
rius ir kitų narių atsakymai Į 
prieš J. Š. kas liečia kuopos ve­
dimą ir atskaitomybę neturi pa­
grindo ir neteisingi. Kuopos 
knygos ir atskaitomybės yra re­
vizijos komisijos patikrinta ir 
visuotinio narių susirinkimo pri­
imta be jokių pataisų.

Manome, kad J. š. išėjo į 
spaudą rimčiau nepagalvojęs dėl 
asmeniško pykčio arba paveik­
tas patarėjų, kurie pavydi gra­
žaus kuopos augimo (54 nariai 
iš 200 gyventojų) ir sugyveni­
mu.

Tokie rašinėjimai yra prie­
šingi Susivienijimo dvasiai. Kon­
stitucija nurodo, kaip reikia iš­
siaiškinti nuomonių skirtumus. 
Todėl kuopos valdyba nutarė, 
kad pasikartojus panašiems ra­
šinėjimams — pasiūlys kuopos 
visuotiniam narių susirinkimui 
svarstyti apie tokio nario toli­
mesnį tinkamumą būti kuopos 
nariu.

Kuopos Valdyba ir Revizijos
Komisija (viso 8 parašai) i

’’NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

boję, daugiausia Vydūno veika- 
■ Juose paimdavo Vilius Kunkis 
svarbiausias, ypač karžygių ro­
les. Giedojimu ir kilnia vaidy­
ba žadindavo jis užsnūdusį lie­
tuvininkų tautinį sąmoningumą, 

j 1930 metais Vilius Kunkis su 
savo sesute Gertruda Kunkyte 

i persikėlė į Kanadą. Toronto 
I apylinkėje vertėsi vasarnamiais. 
. Netikėtai š. m. gruodžio mėn. 2 
d., nesulaukęs nė savo 70 me- 
tų gimtadienio gruodžio 4 d.,

bet bėdos nesibaigė
Mrs. Berggren, 347 Windsor 

St., apskundė Miss Bette Gil­
lespie, 25, kuri spalio 27 d. va­
žiuodama Franklin ir Ran­
dolph gatvių kampe įvažiavo 
Į žmonių būrį ir užmušė 6 žmo­
nes, jų tarpe skundėjos vyrą, 
dailininką Carl Berggren, 38. 
Našlė reikalauja už savo vyrą 
$30,000 atlyginimo. Tardymas 
dėl tos auto nelaimės prasidės 
ateinantį ketvirtadienį.

MONEY YOU NEED NEXT CHRISTMAS!

ĮSTOK Į VIENĄ
IŠ ŠIŲ KLASIŲ ŠIANDIEN!

$1 savaitei per 50 savaičių $50 
$2 savaitei per 50 savaičių $100 
$5 savaitei per 50 savaičip $250 

$10 savaitei per 50 savaičių $500
Atsikratykite piniginiais rūpesčiais ir tikrai 
džiaukitės šventėtims. Tai lengva. Pradėkite 
dabar, įstodami į Drovers Kalėdinį 
Taupymo klubą. Sutaupykite po keletą 
doleriu kas savaitę, ir turėsite grynų 
pinigu, reikalingų pirkiniams, kelionėms 
arba vaišėms per ARTIMIAUSIAS Kalėdas.

DARBO VALANDOS: nuo -pirmadenio iki 
penktadienio nuo 9:00 ryto iki 2:00 po pietų, 
be to ketvirtadienio vakarą nuo 5:00 iki 8:00.

Daug vietos parkinimui nemokamai. 
INDĖLIAI PRIIMAMI PER 24 VAL.

Lengva taupyti 
DROVERS BANKE

^DroversBanks
47th Street & Ashland Avenue •YArds 7-7000

MEMBERS, FEDERAL DEPOSIT INSURANCE CORPORATION

Mutual Federal Bendroves Rekordas...
• Įsteigta Chicago j e 1905 metais.
• Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines depresijas, panikas 

ir krizes, tačiau visiems savo taupyto  jams išmokė jom kiekvieną su­
taupytą dolerį.

• Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo banko knygutę.
• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, nes mes 

apmokame visas pašto persiuntmo išladas.
• Nuo šių metų liepos 1 dienos dividendai yra pakelti iki 41A.

Mutual Savings
ant/ ^J^lssociahon

Chartered and Supervised by the United States Government 
2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS 
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.

Current
Dividend Rate

Į PELNINGAS IR
| SAUGUS BŪDAS
I TAUPYTI

/ ■■■ annum 
Effective Apr ill,1960 ,

^Universal Investment 
Share Account
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Kubos darbininkų demonstracija 
prieš Rusiją

Pereitą penktadienį 1,000 elektros darbininkų Ha­
vanoje, Kubos sostinėje, ėjo gatvėmis, šaukdami : “Ža­
lyn komunizmą!” ir “Rusia — no”. Demonstrantų komi­
tetą priėmė ir išklausė prezidentas Dorticos, ir darbinin­
kų minia sugrįžo į savo unijos būstinę.

Tai buvo pirmutinė tokia organizuotų darbininkų de­
monstracija Havanoje nuo to laiko, kai prieš dvejus me­
tus Fidel Castro paėmė į savo rankas valdžią. Iki šiol 
Kubos miestuose būdavo šaukiamos minios demonstruo­
ti prieš Ameriką.

Elektros darbininkų Unija turi Havanoje 6,000 na­
rių. Ji remia Fidel Castro valdžią, bet yra priešinga ko­
munistams, bendrakeleiviams ir Sovietų Rusijai. Penkta­
dienio demonstracijoje buvo taip pat girdėti šūkių, reika­
laujančių rinkimų. Per dvejus metus, nuvertus diktato­
rių Batistą, Kuboje rinkimų nebuvo. Vieną diktatūrą pa­
keitė kita diktatūra. Bet darbininkuose jau kyla atvltas 
pasipriešinimas diktatūriniam režimui.

Jei naujoji Jungtinių Valstybių administracija mo­
kės įtikinti Kubos žmones, kad ji nori jiems padėti, san­
tykiai tarp Kubos ir Amerikos pagerės.

Patys muša, patys rėkia
Sovietų Sąjunga kaltina Vakarų valdžias ir ypatin­

gai Jungtines Amerikos Valsybes dėl suirutės Kongo res­
publikoje. Maskvos delegatas Jungtinėse Tautose Vale­
rian Zorin, kaip Saugumo Tarybos pirmininkas gruo­
džio mėnesiui, sušaukė jos posėdį, siūlydamas svarstyti 
“pavojingą padėtį” Konge, Vakarų valdžioms siekiant 
uždėti savo jungą tai jaunai Afrikos valstybei, ir reika­
laudamas tuojau išlaisvinti “teisėtą” Kohgo premjerą 
Lumumba, kurį suėmė Kongo kariuomenė.

Šituos melagingus Zorino kaltinimus griežtai atrė­
mė JAV ambasadorius James J. Wadsworth. Jisai nuro­
dė, kad ne kas kitas, o daugiausia pati Sovietų Rusija 
stengiasi palaikyti suirutę Konge ŠU tikslu jame įsigalė­
ti ir paversti jį savo kolonija. Amerika, pareiškė ambasa­
dorius Wadsworth, dar nėra pavergusi nė vienos šalies.

Sena Kremliaus gengsterių taktika: patys muša, pa­
tys rėkia! Jie visada kaltina kitų šalių valdžias tuo, ką 
jie patys daro.

Gyvybė mėnulyje?
Seniai svarstoma, ar yra gyvybė mėnulyje? Astronomų 

tyrinėjimai rodo, kad mūsų Žemės satelitas neturi nei 
oro, nei vandens. Kadangi jo neapsaugoja atmosfera, tai 
tas jo šonas, kuris atsisuka saulės pusėn, įkaista beveik 
iki geležies tirpimo laipsnio, o kitame saulės neapšvies-

žemiau nulio.
Tokiose aplinkybėse gyvybės buvimas neįmanomas. 

Bet mėnulį yra apgaubęs 40 pėdų storio dulkių klodas. 
Kas po šita “skranda” slepiasi, per jokius žiūronus nega­
lima įžvelgti. Mokslininkai spėja, kad po tuo storu dul­
kių klodu kokios nors gyvybės formos galėjo išlikti, — 
jeigu gyvi organizmai buvo tenai atsiradę, kada mėnulis 
dar buvo jaunas.

Prieš 5 bilijonus metų mėnulyje, kaip ir mūsų 
Žemėje, buvo vandenilio ir deguonie (hydrogeno ir oxige- 
no) dują, iš kurių susijungimo pasidaro vanduo. Gyvybė 
prasidėjo vandenyje; todėl ir ant mėnulio galėjo atsiras­
ti gyvi daiktai, bent žemesniųjų rūšių.

Tačiau, palaipsniui, mėnulio atmosfera, jam besisu­
kant aplink savo ašį, nubyrėjo erdvėn — ir jį vis labiau 
ir labiau spirgino saulės spinduliai. Ar iš tų gyvūnų kas 
išliko, šiandien niekas negali pasakyti, nenukeliavęs į mė­
nulį pažiūrėti.

Po kelerių metų tokios ekskursijos, veikiausia, bus 
daromos. Kelias neperilgiausias — tik apie 240,000 mylių.

TIRIAUSYBĖS
FASA į SoViETU IMPERIALIZMĄ

Iš valstybės pasekretorio Douglas Dillon kalbos 
apie dvidešimtojo amžiaus raudonąjį kolonializmą

m as yra atgyvenęs savo dienas 
ir sparčiai išnyksta. Nuo II 
Pasaulinio karo pabaigos ne­
priklausomybę laimėjo ir pa­
sidarė laisvojo pasaulio nariais 
apie 35 buvusios kolonijos, pro­
tektoratai ir priklausomos sri-

Valstybės Departamentas pakartojo savo 
nusistatymą Lietuvos reikalu

ALT Vykti. Komitetas spa­
lio 21 d. išsiuntė prezidentui 
Eisenhoweriui, Valst. sekreto­
riui Herteriili ir JAV ambasa­
doriui Juhgt. Tautose James 
Wadsworth rezoliuciją, kuri 
buvo priimta Chicagos Lietu­
vių Tarybos metinėje konfe­
rencijoje spalio 16 d.

Šiomis dienomis Valstybės 
departamento Public Services 
įstaigos viršininkas Douglas 
R. Pėrry atsiuntė ALT Vykd. 
K-td Aėkrfetoriui Dr. P. Grigai­
čiui tokiu turinio atsakymą:

Pasekretofiaus Douglas 
Dillon raštas

Ešu paprašytas padėkoti 
Tamstai už neseniai gautą pra­
nešimą Sekretoriui Herter. 
Munls taip pat yra iš Baltojo 
Namo persiųstas panašus Tam­
stos pranešimas Prezidentui. 
Mes Įvertiname jūsų pastangas 
perteikti mtnns savo organi­
zacijos pažiūras ir mes jas iš- 
siuhtinėjome visų suinteresuo­
tų Departamento įstaigų dė­
mesiui.

Jungtinių Valstybių vyriau­
sybė ir toliau tebežiūri į Rytų 
Europos problemas, kaip į pa­
grindinį tarptautinį reikalą. 
Teisingas šios srities proble­
mos išsprendimas žymiai su­
mažintų pasaulinę įtampą ir 
padėtų pasiekti patvarią tai- 
M- M

Mūsų Vyriausybės pozicija 
Sovietų dominuojamų tautų 
Rytų Europoje atžvilgiu pasi­
lieka tvirta ir aiški. Mes nepri­
imame dabartinės Sovietų 
kontrolės nei kaip patenkina­
mo, nei kaip pastovaus išspren­
dimo. Mes patvirtiname mūsų 
atsisakymą pripažinti Estijos, 
Latvijos ir Lietuvos prievartinį 
inkorporavimą į Sovietų Są­

jungą. Tų kraštų žmonės turi 
teisę patys pasirinkti savo val­
džią ir institucijas pagal savo 
valią, naudotis nenusavinamo­
mis žmogaus teisėmis ir džiau­
gtis savo pagrindinėmis laisvė­
mis. Mes laukiame dienos, ka­
da jos vėl bus nepriklausomos 
— laisvos nuo svetimųjų vieš­
patavimo ir kišimosi į jų vi­
daus reikalus.

Kartu pridedu Ambasado­
riaus Wadsworth pareiškimą 
Jungtinėms Tautoms ir Valsty­
bės Pasekretoriaus Dillon kal­
bą, kurioje yra iškeliama So­
vietų keliamo kolonializmo 
veidmainybė.

Ambasadoriaus Wadsworth 
pareiškimas

Kiek anksčiau ALT Vykd. 
Komiteto sekretoriui atsiųsta­
me laiške JAV ambasadorius 
prie JT James J. Wadsworth 
bu kitko rašo:

Jungtinės Valstybės dauge­
liu atvejų protestavo Jungtinė­
se Tautose prieš Sovietų da­
romas skriaudas Lietuvai ir ki­
toms pajungtoms Rytų Euro­
pos tautoms. Jungtinės Valsty­
bės taip pat aiškiai davė su­
prasti, kad prasidėjus deba­
tams dėl Sovietų Sąjungos iš­
kelto kolonializmo, mes žada­
me kalbėti apie tai, kaip kolo­
nializmą praktikuoja pati So­
vietų Sąjunga.

Kokią formą įgaus rezoliuci­
ja tuo klausimu, dar per anks­
ti pasakyti, bet aš labai verti­
nu jūsų mintis.

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

Valstybės Pasekretoris Doug 
las Dillon, kalbėdamas lenkų 
80-me metiniame bankete 
Sherman viešbutyje, Chicago­
je, spalio 2 d. be kitko pasakė:

Keliais atžvilgiais, tarptau­
tinė padėtis įkvepia vilties ir 
pasitikėjimo. Paskutinieji 15 
metų yra liudininkai didelės 
pažangos:

— Nepaisant stambių taikos 
laužymų, žmonija iki šiol iš­
vengė visuotino karo neįsivaiz­
duojamų baisenybių.

— žmogus pakilo aukščiau 
savo planetos ir tirinėja pasau­
lio erdves.
’ — Mokslas išrado priemo­
nes kaip išnaikinti arba sukon­
troliuoti daugelį ligų ir padau­
ginti gamybą tokių gėrybių, ku­
rios yra gyvybiniai reikalin­
gos kovai prieš nepriteklius ir 
badą-.

— Labai daug žmonių laimė­
jo savo tautinę nepriklauso­
mybę. Niekada istorijoje toks 
didelis tautų skaičius nebuvo 
iškilęs tokiu trumpu laiku. 
Jungtinėse Tautose šiandien 
yra atstovų iš daugiau kaip 
tuzino tautų, kurių prieš me­
tus laiko visiškai nebuvo.

— Visų svarbiausia yra tarp­
tautinio bedradarbiavimo au­
gimas. Niekada anksčiau tiek 
daug tautų nebuvo veikę drau­
ge per Jungtines Tautas ir įvai­
rias sritines organizacijas, ska­
tinant mokslo pažangą, naiki­
nant ligas, šalinant vargą, už­
tikrinant tarptautinį saugumą 
ir nustatant bei palaikant są­
lygas pastoviai taikai. Nepai­
sant suklupimų (setbacks), ne­
paisant nepaliaujamų Sovietų 
Sąjungos pastangų, panaudo­
jant demagogiją, apgaulę ir 
suktybę sabotažuoti santykius 
tautų tarpe, kooperacija pasi­
darė tikras faktas tarptautinia­
me gyvenime. Dramatiškas pa­
vyzdys buvo Jungtinių Tautų 
veiksmas, kai jos tvirtai pa­
smerkė Sovietų intervenciją 
Afrikoje ir septyniomis dešim­
timis balsų prieš nė vieną, So­
vietų blokui susilaikant, nubal­
savo paremti JT generalinio 
sekretoriaus Dag Hammarsk- 
joldo bešališkas pastangas iš 
chaoso padaryti tvarką Kongo 
krašte.

Čia nubrėžtoji pažanga turė­
tų mums duoti vilties ateičiai. 
Tačiau mes esame priversti 
pripažinti, jog pasaulis šian­
dien yra susidūręs su labai rim­
tomis problemomis, kurios pa­
veikia visus žmonių veikimo 
sektorius — net pastato pako­
jui! visos žmonių padermės bu­

vimą !

Pavojus žmonijos ateičiai

Pirmoji tų pagrindinių tarp­
tautinių problemų yra nuola­
tinis pasaulinės įtampos didi­
nimas, kuriam sąmoningai va­
dovauja Sovietų Sąjunga —į 
premjero Chruščiovo elgsena 
JT Generalinėje Asamblėjoje 
yra tik vienas naujausių pa­
vyzdžių.

Savo nesuvaldomomis ata­
komis prieš generalinį sekre­
torių Hammarskjoldą premje­
ras Chruščiovas aiškiai paro­
dė, kad jis nieko daugiau ne­
nori, kaip tik sugriauti JT au­
toritetą, pavedant Jungtinių 
Tautų vykdomąjį autoritetą so 
vietinio tipo prezidiumui. Jis 
tatai daro dėlto, kad Sovietų 
dokrina prileidžia tiktai vieną, 
pasaulio sistemą — iš Maskvos 
valdomą komunistinę sistemą, 
ir negali pakęsti jokios kitos 
organizacijos, turinčios efek­
tingą galią arba autoritetą.

žinoma, Sovietams nepasi­
seks jų pastangos sugriauti 
Jungtinių Tautų autoriteto, 
rimties ir prestižo. Chruščiovo 
pareiškimai ir jo elgsena nuo 
pačios dabartinės Asamblėjos 
darbų pradžios yra afrontas 
(Įžeidimas) visų nekomunisti­
nių kraštų vadų sveiko proto 
— ypatingai įžeidimas vadų 
tų kraštų, kurie dar ką tik yra 
atgavę savo nepriklausomybę. 
Nes tie vadai pripažįsta, kad 
Jungtinės Tautos yra svarbiau­
sioji priemonė jų tautiniams 
interesams skatinti ir tvirčiau- 
sioji apsauga jų ką tik atgau­
tos laisvės. Jie žino, kad bėdos 
atveju tik Jungtinių Tautų in­
stitucija yra tas pasaulinis fo­
rumas, kuriame žmonijos vil­
tys ir lūkesčiai gali būti laisvai 
išreiškiami ir, reikalui ištikus, 
apginami, Į kurias visi kraštai 
gal kreiptis. Jiems rūpi, kad 
JT būtų stiprinamos, o ne silp­
ninamos.

Chruščiovo atkaklios ir ka­
ringos pastangos paversti JT 
komunistų j’ėgos politikos įran­
kiu turi savo šaknis kitoje, dar 
f undamentališkesnė j e proble­
moj e. Ji yra antroji didžioji 
problema, su kuria susiduria 
šių dienų pasaulis — ir, gal­
būt, ji yra visų svarbiausioji 
problema. Ji yra komunistinio 
imperializmo grėsmė.

Komunistinis imperializmas

Imperializmas yra sena pro­
blema. Bet visi išmintingi žmo­
nės pripažįsta, kad Devynio­
liktojo šimtmečio kolonialiž-

tys su bendru daugiau kaip 
800 milijonų gyventojų skai­
čium. Daugeliu atvejų jiems 
pagelbėjo atgauti laisvę tos pa­
čios Vakarų valstybės, kurioms 
jie anksčiau priklausė, dabar 
gaudami stambią ekonomine 
pagalbą iš kitų laisvojo pasau­
lio narių.

Šitokiai padėčiai esant, 
Chruščiovas pareikalavo baig­
ti su “kolonializmu”. Tikrai, 
tai yra viena akiplėšiškiausių 
istorijoje “Didžiojo Melo” de­
monstracijų. Nes tuo metu, kai 
Vakarų Europos valstybių ko­
lonializmas palaipsniui ir tvir­
tai užleidžia vietą nepriklau­
somybei, tai Sovietų komunis­
tų partija visame Sovietų blo­
ke be atodairos vykdo visiškai 
priešingą procesą. Šiandien pa­
saulis yra pastatytas prieš vi­
sai naują imperializmo rūšį — 
Sovietų komunizmo imperia­
lizmą, kurs yra daug visapusiš­
kesnis ir daug žemesnės rū­
šies negu visa kita, ką žmonija 
iki šiol buvo patyrusi.

Revoliucijos įvykių eigoje 
1917 metais Rusijoje Leninas 
paskelbė tautų apsisprendimo 
obalsį. Ką tatai reiškė? Buvu­
siai caro imperijai žlugus, dau­
gelis tų tautų susikūrė savas 
valdžias. Bet nespėjo Sovietų 
valdžia įsigalėti, kai tautų ap­
sisprendimą ji panaikino. Ap­
sisprendimas — taip, bolševi­
kai sakė, visiems žmonėms, ku­
rie nori išsivaduoti iš imperia­
listinių valstybių viešpatavi­
mo. .. bet kadangi mes nu­
sprendėme, jog mūsų Sovietų 
valstybė pačiu savo pavadini­
mu nėra imperialistinė valsty­
bė, todėl jokia tauta neturi 
teisės iš jos pasitraukti.

Po šitokios sofistikos vėlia­
va Sovietų valdžia negailestin­
gai triuškino bet kokias ne ru­
sų tautų pastangas išsivaduoti 
iš Sovietų komunizmo naujo­
jo kolonializmo jungo. Armė­
nai, gruzinai, ukrainiečiai, to­
toriai, turkmėnai, uzbekai ir 
tadžikai ir daugelis kitų, ban­
džiusiu ištrūkti ii carizmo “tau 
tų kalėjimo”, kaip Marksas va­
dindavo, — buvo smurtu su­
varyti į komunistų kalėjimą.

Neturėjo nė pančiok Rusijos 
žmonės jokios progos laisvai 
apsispręsti dėl valdžios formos 
ir ekonominės sistemos, kokio­
je jie bevelytų gyventi. Vienin­
teliai laisvi rinkimai, kokie 
kada Rusijoje įvyko, buvo 1917 
metų atstovų rinkiniai į Stei­
giamąjį Susirinkimą. Rinkimuo 
se bolševikai katastrofiškai 
pralaimėjo ir dėlto jie patį 

(Tęsinys 5 pšl.)
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— Bytuj vis gal kas atsitiks, — pats 
Visai tuo netikėdamas kalbėjo toliau Se- 
ttis. — Kas žino? Bet dabar einam vaka­
rienės valgyt. Tti sudžiūvęs, kaip šakalys, 
o sd tokia boba reikės... Nu einam, einam 
dvi dienas gi jau nieko nevalgei...

Net ir prieš tai Frank jau nebeturėjo 
jėgos atsispirti.

Kai įžengėm į valgomąjį vagoną, pa­
matėm Ellą prie vieno iš viduriniu stalų 
bekraunančią Čyf ui į lėkštę milžinišką 
porciją bulvių, čyfo ranka buvo dar dau­
giau apvyniota, aprišta marga skarele ir 
pakabinta klusniai po kaklu. Skarelės 
margumas švytavo keistai prie čyfo ap­
dulkėjusių pilkų drabužių.

Frank susigūžė ir smuko atsisėst prie 
Vieno iš galutinių stalų. Ella pažvelgė Į 
jo pusę, šyptelėjo ir tuoj vėl atsisuko į 
savo “pacientą”. Kažkodėl tai Frank pri­
pildė dar liūdnesnėm mintim ir jis, nu­
leidęs galvą, knaisiojosi apie savo bulves, 
dirstelėdamas laiks nuo laiko Į Ellą. Bet 
ta elgėsi lyg jo visai čia nebūtų, žvalgėsi 
sau drąsiai aplink, juokavo su vyrais, ir

ypač prižiūrėjo Čyf. Prikrovė jam dar 
bulvių ir peržiūrėjo mėsos lėkštę, išrink­
dama jam kuo didžiausią ir geriausią ga­
balą. Vyrai kumštelėjo vienas kitą link­
telėdami galvom į čyfo pusę ir tikrai vaiz­
das buvo keistokas. Tas sėdėjo paklusniai, 
kaip koks ramus avinas, ir dar su tokiu 
kvailoku šypsniu savo plačiame veide. 
Balta merle higieniškai aprišta ranka 
kaip kokia lėlė margoj skarelėj. Ella jam 
pripylė kavos ir dėjo cukrų klausdama 
vieną šaukštuką ar du? Čyf linktelėjo šyp­
sodamasis, lyg jis jau su ta savo meškiška 
dešine ranka pats cukrų įsidėti nepajėtų.

Vakaras praėjo ramiai. Pinigų nebuvo, 
tai lošėm pokerį. Frank gulėjo aukštielni- 
kas savo lovoj, užsismaukęs Romelinę ke­
purę ant akių ir vieną po kitos rūkyda­
mas cigaretes.

Pagal besimalančių praeivių reporta­
žus Elta (mūsų dabartinė numeris vienas 
atrakcija) lauke kalbėjosi su čyf, paskui 
su Stu, paskui sU virėju ir vėl su Čyf. Juo­
dis keikėsi kiekvieną kartą jos vardą iš­
girdęs ir kramtė savo fcigarą.

Gult nuėjom nepervėlai. Grįžo tylus ir 
kažkaip atsargus čyf, ir nieko į keletą 
erzinimų neatsakęs, dribo sunkiai į savo 
lovą. Būtų viskas buvę ramu, jei ne Juo­
dis. Jo kraujas, matyti; buvo sutirštėjęs 
tą vakarą.

— O kokia boba, po velnių! Kokie pa­
pai! O Jėzau Marija! ... Tai tikros pagal­

vės! Uždust įsirausęs galėtum... Ei tu, 
mazgote, ar nesi uždusęs kada?... Ach, ką 
tu.. — Jis trankėsi neramiai. Frank tylė­
jo. Ir kokios šlaunys! Ot, tai pasisuptum 
lovoj! Ir ji labai nieko prieš tai neturėtų, 
aš gi žinau iš tos jos eisenos. Ir šiandien 
ji taip pasižiūrėjo į mane, kad tikrai...

— Apie pohią Riley dabar užteks! — 
pasigirdo stebėtinai kietas ir pavojingai 
šaltas čyf balsas. Pasidarė visiškai tylu, 
užsikirto žodžiai ir Juodžiui.

— Ponia ftifey yra... yra... Ponia Ri­
ley yra biesą garbinga moteris ir apie ją 
dabar daugiau užteks kalbėti! Visai!

— Žiūrėk atsirado koks. .. — Juodis 
nutęsė sumišęs. Aiškiai jis bijojo išreikšti 
mintį, kuri jam vėlėsi ant liežuvio. Koks 
širšė... Tik kad ranką jam surišo, tai jau..

Taip apie ponią Riley tą vakarą ir ne­
buvo daugiau kalbėta.

♦

Užtai pilnai atsigriebėm sekantį rytą.
Šiaip šeštadieniais pagal visuotinę 

Amerikos žemyno tradiciją miegodavom 
ilgai, bet šį kartą visą vagoną, pažadino 
toks tylus, įtemptai nuo vieno į kitą per­
duodamas šnabždėjimas.

Esmė dalyko, atmetus jau atsiradusius 
pagražinimus, buvo paprastai ta: Iš ryto 
mūsų stovykloje nebebuvo nei Čyfo, nei 
ponios Riley, nei čyfo didelės juodu ke­
tu apkaltos dėžės! Už vagonų prie slyvų 
krūmokšnių liko tik j smėlį įrėžtos vėžės.

Frank sėdėjo visiškai sumišęs, net sa­
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vo Romelinės kepurės nesusivokė užsidė­
ti. Bandė atsargiai šypsotis, bet jam ne­
vyko. Matyti, jis dar nevisai tegalėjo ti­
kėti.

— Ei, žiūrėk! Kas čia! ? — šūktelėjo 
kažkas Ištraukdamas didelį voką pusiau 
kyšantį iš po Frank pagalvės.

— Mr. Frank Riley — Ruvo užrašyta 
sunkia, kreiva ranka, ant voko.

Senis jį tuoj konfiskavo ir ištraukė su­
lankstytą popieriaus lakštą. “Mano Bran­
gus Drauge”...

Prasidėjo ta pačia sunkia rašysena. 
“Turiu Tavęs atsiprašyti labai ir pažemin­
tai, bet kas įvyko buvo neišvengiama li­
kimo, kad įvyktų”.

“Su nuolankumu aš Tau atiduodu vis­
ką, ką turiu, žinau, kad tai yra nieko ir 
kad man labai gaila, bet ponia Ella irgi 
taip sakė daryti.”

“Su atsiprašymu ir nusižeminimu”.
“Činkog Pavasario Vėjas Potwa”
Senis pakratė voką, ir ant lovos pabiro 

pinigai. Kai sugraibstėm ir suskaičiavom 
visus banknotus, radom arti 100 dolerių, 
o gal dar kas spėjo kiek ir sau į kišenę 
įsikišti.

j ♦
Už tiek pinigo, žinoma, galima nema­

žai nugeri, ir Frank tikrai nebuvo iš to­
kių, kurie pavydėtų savo drąugams. Ypač 
dar tokia proga! Ypač kai dar paaiškėjo, 
kad visi buvo jo dideli draugai!

Na, tai ir gėrėme tostą po tosto į Fran­

ko sveikatą, sudainavom jo gdrbei daug 
ilgiausių metų ir bendrai leidom laiką la­
bai kultūringai, — muštynių, iš viso išsi­
vystė tik dvejos per visą vakarą.

— Santa Marija! — šaukė Pančo, — Gi 
jam dar dvi žmonos liko! Gal jos atva­
žiuos mūsų Frankio, ieškoti!

— Mūsų gero draugo Francio! — be­
veik verkdamas pridėjo kažkas iš po stalo.

— Bet kas kitas turėtų pinigų?
— Bet kas kitas dubių, jei turėtų?
— Nu, už tokią bobą!
— Aš tai dūšią tuoj atiduodu! Tuoj!

Bet pinigo, žinai...
— Ei kokios tos kitos Frank, papasa­

kok?
Frank šypsojos pasigėręs ir trynė savo 

Romelinę kepurę.
— Ach, bobos... Nu žinot. .. Bet da­

bar šitą kepurė — tai dalykas toks!
— Palauk, — įsiterpiau, — Palauk, kur 

ta Tavo boba turi savo ūkį?
— Ai kažkokioj tai Potatomi, Pota- 

tomi ar velnias žino kokioj apskrity... Iš­
gerkim !

— Gal Potawatomi?
— Jo, taip! Visai taip! Potawato.;. ta.. 

lomi... Taip! Dabar žinai apie šitą kepu­
rę, tai tikrai įdomu... Bet pirma išger­
kim. ..

♦

Aug. 30, 1960 
(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIūNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree.

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 661 h PLACE
Phone: REpubiic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
Inskstų ir šlapumo taku chirurgija 

Tek: Village 8-6063
1 Madison St., Oak Park, arba

Tel.: PRospect 6-1795
2300 W. 51st St., Chicago, III.

Oakley Medical Arts Bldg.
Namu tel. OWens 5-0533
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISĄ VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—Q antrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS 

Nervu-Smegeny Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG. 

2300 W. 51st St.
Valandos: šeštadieniais susitarus. 
GR 6-3409 neatsiliepus, skambinti 

PR 6-1795.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: B Everly 8-8244 

“ DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet jr 6—8 vai. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

GRovehilI 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Treč. ir šeš­
tadienį tik 10—12.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, UI.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 SO. ARCHER AVENUE
Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 

Daily afternoons.
Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS
2454 W. 71st ST. (71st ir Campbell)
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tek: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.)
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. vak.
Šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

išskJciant sekmadienius.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS I

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652. WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. yakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

, (Atkelta iš 4-to psl.)

Steigiamąjį Susirinkimą išvai­
kė durtuvais.

Dvidešimtojo šimtmečio 
kolonializmas

Komunistų imperializmas bu 
vo išplėstas į Rytų Europą, kur 
šiuo metu šimtas milijonų žmo 
nių gyvena pajungti nepaken­
čiamai svetimai ideologijai, ku­
ri yra palaikoma ugnimi ir 
kardu, kaip tatai paliudija 
kruvinosios skerdynės Buda- 

; pešte.
Pažvelkim šiek tiek į tą nau­

jąjį, dvidešimtojo amžiaus ko- 
lonialinį imperializmą.

Paimkim Centrinę Aziją: Ka-

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250 

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31 st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

« P. ŠILEIKIS, O. P. 
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban-

* dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1
ORTHOPEDUOS TECHNIKOS LAB. 

2850 West 63rd St., Chicago 29, III.
Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad.
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial? akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 40 metų.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Iš TOLI IR Iš ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU 
(MOVING)

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: FRontier 6-1882

■B
N E V Ė L U O K I T :

Kalėdos čia pat. Ne tik dovanu, bet 
ĮDOMIŲ DOVANŲ 
pamatysit pas mus.

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.
FRontier 6-1998

Lig Kalėdų atid. ir sekm. 11—4.

SOPHIE BARČUS
★

RADIJO VALANDA
Visi programai iš WOPA, 
1490 kil. AM. 102-7 FM.
Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto, 

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:3'0 iki 9:30 vai. ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2.413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL. 

zachstane, kaip rodo Sovietų 
naujausias cenzas ( gyventojų 
surašymas), rusų skaičius jau 
yra didesnis už kazachų, kurių 
šiuo metu bepriskaitoma iki 
30 nuošimčių tenykščių gyven­
tojų. Taigi, pačių savo tėvynė­
je kazachai yra paverčiami 
mažuma, kuri net jei kada 
nors gautų progą apsispręsti, 
nebegalėtų sukurti savos tau­
tinės valstybės, kuri atitiktu | 
jų teisingus troškimus, šian- Į 
dien vis didesni žmonių skai­
čiai yra siunčiami į Kazachsta 
ną iš SSSR Europinės dalies, 
kad paspartintų planingą ru­
sifikacijos politiką. Kazachsta­
no miesto gyventojus ir valdi­
ninkų elementą sudaro rusai, 
o kazachai yra valstiečiai ir j 
jiems yra leista kolchozuose 
dirbti savo rusiškiems ponams.

Iš Lietuvos, Latvijos ir Es­
tijos dideli Baltų žmonių skai­
čiai buvo išsiųsti išmirti kalė­
jimų stovyklose tolimose So­
vietų imperijos dalyse, tuo tar­
pu kai rusai kolonistai buvo 
siunčiami užimti jų vietas.

Mažesnės tautos, tokios kaip 
Krymo totoriai ir Volgos vo­
kiečiai paprastai buvo išnai­
kinti.

Likimas septyniolikos mili­
jonų žmonių Rytų Vokietijoje, 
žiauriai ir sauvališkai ai plėš­
tų nuo savo tautiečių ir genčių 
Federalinėje Respublikoje, yra 
tik dar vienas pasibaisėtinas 
pavyzdys, kaip Sovietai tyčio­
jasi iš laisvo apsisprendimo 
principo.

Jei kas nors dar abejotų dėl 
to naujojo imperializmo buvi­
mo ir charakterio, tegul tik 
pagalvoja, kad — išskiriant ko­
munistinės Kinijos skruzdėly­
no diktatūrą, niekur kitur pa­
saulyje valdžios nemato rei­
kalo jėga aptverti savo pilie­
čius spygliuotomis vielomis. 
Aklinai atitvertos Sovietų im­
perijos sienos, negalėjimas gau 
ti pasporto išvykti į užsienius, 
jei nesi naujosios komunistų 
valdančios klasės narys, — yra 
iškalbingiausi liudininkai, koks 
yra likimas žmonių pajungtų 
komunistų kolonialinei siste­
mai.

Naujosios tautos šiandien at­
stovaujamos Jungtinėse Tau­
tose, gerai padarytų atsimin- 
damos tokius tragiškus faktus, 
kai išgirsta komunistų pasigy­
rimus apie savo “progresą”. 
Jos taip pat gerai padarytų, at- 
simindamos, kaip Kinijos ir 
Sovietijos komunistai vadai 
viešai ir pakartotinai yra pa­
reiškę savo pasiryžimą įsteigti 
visuotiną pasaulinę komunis­
tų diktatūrą.

Komunizmo tikslas: 
pavergti pasauli

Komunizmo vadovybė siekia 
savo tikslų atkaklia energija, 
pasinaudodami įvairiausiomis 
technikos priemonėmis. Kai ka_ 
da, — kaip Korėjoje, Vengri­
joje ir Tibete — jie panaudoja 
nuogą jėgą. Kai kada jie sten­
giasi pasigriebti valdžią per 
invazijas, užmaskuotas kaip re 
voliucijos ar civiliniai karai. 
Jie panaudoja visą tvaną pro­
pagandos, specialiai pagamin­
tos, kad atitiktų paskirų kraš­
tų prietaringumus ir interesus. 
Jie naudojasi milžinišku link­
iu šnipų ir subversijos (pama­
tų rausimo)' agentų, kartais 
apsimetančių draugingais tech­
nikais. Jie remia komunistų 
politines partijas kiekviename 
krašte, kur tik yra leista poli­
tinėms opozicijos partijoms 
veikti. Jie politinio smelkimosį 
(penetracijos) tikslams panau­
doja kultūrinius santykius ir 
ekonominę bei technikinę par 
galbą, taip jau h' prekybą. Tik­
rumoje nebėra tokio žmonių 
gyvenimo aspekto, kurio ko­
munizmas nepanaudotų kaip 
ginklo savo plitimui. Sovietų 
komunistų imperializmas nė­
ra ideologijos teorija, bet yra 
nejaukus faktas.

Sovietų imperialistai kalba 
apie taikingą sugyvenimą. Svar­
bu, kad tas jų žargonas būtų 
išverstas į žodžius, kuriuos ir

paprasti žmonės galėtų supras­
ti. Tikroji prasmė palyginti 
yra paprasta. Tai yra šūkis, 
kurio priedanga tie Dvidešim­
tojo Amžiaus imperialistai sie­
kia užkariauti pasaulį, nerizi­
kuodami visuotinu karu. Jie 
panaudoja ekonominį spaudi­
mą, politinę infiltraciją (įsi-? 
smelkimą) ir civilinius nera­
mumus. Bet pakartotinais at­
vejais jie yra parodę Albani­
joje, Bulgarijoje, Čekoslovaki­
joje, Rytų Vokietijoje, Estijo­
je, Vengrijoje, Korėjoje, Lat­
vijoje, Lietuvoje, Lenkijoje, 
Rumunijoje, Tibete ir Suomi­
joje, kad jie yra pasiryžę pa­
vartoti ir smurto priemones, 
jei jų tikslai nėra galimi pa­
siekti kitokiomis priemonėmis.

Be abejo, agresingojo komu­
nizmo imperializmas yra žiau­
rus. Vis dėlto, aš esu giliausiai 
įsitikinęs, kad Sovietų vadai 
neatsieks savo ambicijų. Gyva 
nepriklausomybės dvasia, ko­
kią parodo naujųjų valstybių 
žmonės ir valdžios, sutvirtina 
mano įsitikinimą, kad jie sėk­
mingai atrems Maskvos kėslus 
juos pavergti. Žmonės visur 
reikalauja laisvės patys sau ir 
savo vaikams, ir jie taip leng­
vai jos neiškeis už melagingus 
pažadus medžiaginio “pro­
greso”, kai tas tariamasis “pro­
gresas” su savimi neša laisvės 
ir žmogaus vertybės netekimą.

Laisves jėgos paims viršų
Naujosios tautos (valstybės), 

kurios šiuo metu įsisteigia, iš­
silaikys ir pasieks gerovės, bū­
damos laisvos ir nepriklauso­
mos, kai komunistų sistema se­
niai jau bus atgyventa! Ir mes 
galime būti tikri, jog anksčiau 
ar vėliau laisvė, kurią taip my­
li Rytų Europos tautos, vėl 
joms sugrįš. Sovietų komunis­
tų viešpačiai nepajėgs tas išdi­
džias tautas laikyti pančiuose 
•neribotą laiką. Aišku, mes Jung 
tinėse Valstybėse niekada ne­
priimsime dabartinės padėties 
Rytų Europoje kitaip, kaip 
vien laikiną klaikų slogutį, ku­
rį neišvengiamai paseks lais­
vės aušra.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— GARSINKIS IR TU

cnITjlD ERJ-.SS - įsai .) IENŲ Photo
Buvęs pasaulinis vidutinio svorio bokso čempionas, Carmen Ba­

silio (dešinėje), atvykęs apklausinėjimui i Senato komisiją bokso 
sportui ištirti, tariasi su savo advokatu Charles Rinaldo. Basilio yra 
pasipiktinęs dėl patamsių galybių — gengsterių susimefimo i sporto 
sritį ir mano, kad federalinės valdžios kontrolė sportą apvalytų 99 
nuošimčiais nuo tokių gaivalų.

MARQUETTE PARK
Namų savininkų veikla

Lapkričio pabaigoje įvyko 
skaitlingas Marquette Parko na­
mų savininkų organizacijos mė­
nesinis susirinkimas. Einamus 
reikalus apsvarsčius, buvo iš­
duotas raportas iš liepos 13 die­
ną įvykusio organizacijos meti­
nių banketo, banketas pavyko 
labai gerai. Pajamų buvo arti 
devynių štatų, dolerių. Viską) 
apmokėjus, pelno liko $301.24. 
Už banketo pasisekimą turime 
būti dėkingi darbščiai komisijai, 
kuri viską gerai paruošė, ir šei­
mininkėms, kurios tą dieną nuo 
anksti ryto vargdamos taip daug 
skanių valgių prigamino. Tas 
sekmadienis mūsų šeimininkėms 
buvo tikrai sunkaus darbo die­
na. Nariai, dirbusieji prie ba­
ro, tikėtų, drabužių ir patarna­
vimo prie stalų, savo užduotis 
atliko gerai. Kai turime narių, 

‘ kurie moka ir netingi organiza­
cijos labui pasidarbuoti, tai ir 
I mūsų parengimai būna sėkmin­
gi-

Gruodžio 16 dieną parapijos 
svetainėje įvyks priešmetinis or­
ganizacijos Susirinkimas. Bus 
renkama 1961 metams valdyba 
ir svarstomi organizacijos ge­
rovę liečia reikalai. Gerai bū­
tų, kad kiekvienas organizacijos 
narys šiame susirinkime daly­
vautų ir kuo daugiausia naujų 
prisirašytų. A. J. ž-blis

.... Milwaukee pagauta 
stambi Chicagos “žuvis*’ 
Turtingame Milwaukee prie­

miestyje Baltosios Žuvies Įlan­
koje policija sučiupo Sterling 
Thomas, 23 metų čikagiškį va­
gį, kurs prisipažino per porą 
metų Chicagoje apiplėšęs ar­
ti 300 namų, pavogdamas gė­
rybių už milijoną dolerių. Jo 
apartamente dar rasta kailių 
ir brangenybių už $43,000. Jis 
praėjusį rugsėjo jmėnesį pabė­
go iš Chicagos, palikęs užstato 
$25,000.

Pavėlavusi 2 valandas 
kėsinosi nusižudyti

Penktadienį praeivis pamatė, 
kaip nuo Michigan avė. tilto į 

. upę nušoko moteris ir skubiai 
■ nubėgęs laiptais apačion prie

A. A.
PRANAS DAUKŠAS

Gimė 1901 m. liepos 1 dieną Šateikių - Gudaičių kaime, Latelių 
valsčiuje, Kretingos apskr.

Pranešu giminėms, draugams ir pažįstamiems, kad po sunkios 
ir ilgos ligos, aprūpintas paskutiniais sakramentais, šių metų gruo­
džio 9 d., 6 vai. 55 min. vakaro, atsiskyrė su šiuo pasauliu.

Amerikoje išgyveno 9 metus.
Lietuvoje liko žmona ir 3 vaikai, kiti giminės ir pažįstami.
Kūnas pašarvotas Mažeikos ' Evans koplyčioje, 6845 So. Western 

Avenue.
Gruodžio 13 d. 9:30 vai. ryto bus atlydėtas į Šventos Pan. Gi­

mimo bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus palaidotas Šv. Kazi­
miero kapinėse.

Nuliūdę artimieji.

Informuotis Telef. RE 7-9826.
Prašome visus a. a. velionį pažinojusius dalyvauti laidotuvėse 

ir pasimelsti už jo sielą.
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Wacker drive krantinės, kur mo-. 
teris vandenyje tebeplūduriavo, 
ją pasiekęs ranka ištraukė į 
krantą. Moteris, Rose Cohen, 
28, Milwaukee proto ligoninės 
pacientė, gavusi laisvą dieną ir 
nespėjusi laiku sugrįžti, tiek su­
sijaudinusi, kad norėjo nusižu­
dyti. Jos leidimas buvo suvė­
lintas 2 valandomis. Nugabenta 
į Henrotin ligoninę.

Susirinkimu ir parengimų 
PRANEŠIMAI

— Utenos Apskrities Klubo prieš­
metinis susirinkimas įvyks antradie­
nį, gruodžio 13 d. 8 vai. vakaro P. i 
Vengeliausko svetainėje, 4500 So. 
Talman Avė. Bus renkama nauja 
1961 metams valdyba ir daug kitų 
reikalų. Visi prašomi atsilankyti.

V. Juška, rast.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwr.hall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

JohnF.EudeikisLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tek: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue 
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill.. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpubiic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEelev 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SQ. 50th AVE., CICERO 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

ĮLOVEIKIS >»=-!•'
KVIETKININKAS

| Gėlės Vestuvėms, Bankietams
į ir Pagrabams
į 3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

----------------------------- Z
GĖLININKAS

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios gėlės ir Vainikai, Antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

GUŽAUSKF
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834
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Budriko Kalėdinis 
išpardavimas

3241 So. Halsted Street
NUOLAIDA NUO 40 IKI 60% 

24 MĖNESIAI IŠSIMOKĖJIMUI
$149.00 vertės 2 daliu sofa ir

kėdė .................... :.....   $89.00
$300.00 — 2 daliu Kroehler

setas  .................   $169.00
$349.00 3 dalių Diamond Sec­

tional ............   $189.00
$499.00, 2 dalių Pullman setas $199.00 
Didelis pasirinkimas minkštų

kėdžių po $14.00, $19.00, 
$24.50, $29.50 ir $39.50 
ir aukščiau.

$199.00 vertės 3 dalių miega­
masis: 2 komodos ir lova už $89.00 

$300.00 vertės, 4 dalių Mai-
neline miegamasis ..........  $149.00

$429.00 vertės, 4 dalių miega­
masis Silver Ermine ....... $279.00

$600 vertės, 4 dalių Italian
Provencial .......................... $399.00

Vatos matracai ..................... $9.95
Spyruokliniai matracai, ma­

žesni ..........................    $14.95
$29.00 vertės spyruokliniai ir

Box Springs matracai    $18.00 
$49.00 vertės, 5 dalių Chrom

virtuvės setai po .............. $29.00
$89.00 vertės, 7 daliu setai $49.00 
$150.00 vertės, 7 dalių Di­

nettes ...........................   $79.00
Stalas ir krėslas už ,.............. $9.95
Silver Spray Eglutė .............. $4.88

ir aukščiau.
Didelis pasirinkimas koktei­

lio ir prie sofų staliukų 
Walnut, Mahagony ir Lime 
Oak, vertės $39.00 po ... $14.00

9x12 geri karpetai po .......... $24.50
9x12 Axminster karpetai ....... $39.00
9x12 Wool Face karpetai .... $49.00
Maži karpetukai 24x45, Įvai­

rių spalvų .......................... $1.99
8 c. f. nauji šaldytuvai ....... $139.00
11 c. f. šaldytuvai ............ $179.00
$600.00 Philco 2 durų šald.... $399.00
Frigidaire Refrig, kaip nau­

jas.......................................... $89.00
Skalbiamos mašinos nuo .... $68.00 

ir aukščiau.
Port, siuvamos mašinos Zig­

zag.............  $49.00
Hoover dulkių siurbliai ....... $29.00

ir aukščiau.
Virtuvės pečiai, 36 colių....... $98.50
Linoleum 9x12 ...................... $4.95
Stalinės lempos nuo ............ $2.95
Gazu kūrenami pečiai nuo .... $55.00 
Rašomosios mašinėlės ............. $39.00

BUDRIK
FURNITURE

3241 So. Halsted Street
CAlumet 5-7237

Krautuvė atdara pirmadieni ir ket­
virtadienį iki 9 vai. Kitom dienom 

iki 6 vai. Sekmadieniais 11—5.
Pasiklausykite Budriko radijo pro­

gramų sekmadieniais .2:15 po pietų 
iš WHFC radijo stoties su mįslių spė­
jimais. Gal ir jūs laimėsite.

HS CHICAGOS IR*I 
APYLINKIŲ J

Fidel Castro dienos 
Kuboje suskaitytos?

Į Chicagą buvo atvykęs ir 
penktadieni darė pranešimą 
D r. Manuel de Varona, buvęs 
Kubos ministeris pirmininkas 
tarp 1948 ir 1950 metų ir šiuo 
metu esąs Miami, Floridoje, 
kur vadovauja Kubos demok­
ratiniam revoliuciniam fron­
tui prieš raudonąją Castro val­
džią. Jis pasakė, kad invazijos 
padedami kubiečiai sukils 
maždaug ateinančių trijų mė­
nesių būvyje ir nusikratys Cas­
tro diktatūra šešių mėnesių 
laike. “Mes šiuo metu Kuboje 
turime daugiau kaip 100,000 
žmonių, pasiruošusių kovoti”, 
pareiškė Dr. Varona. Revoliu­
cinis frontas apmokąs kovoto­
jus už, Kubos sienų ir paskui 
juos siunčiąs į Kubą, kurie ten 
apmoko gyventojus. Iš ameri­
kiečių kubiečiai laukią ekono­
minės ir karinės pagalbos. 
“Pirmiausia mums reikalinga 
visų demokratinių tautų sim­
patija ir supratimas, tada 
mums reikia iš Jungtinių Val­
stybių ekonominės ir karinės 
pagalbos, kadangi Castro gau­
na komunistinių kraštų pagal­
bą. Mes turime Castro nuversti 
per šešis mėnesius, nes jei jis 
išsilaikys valdžioje, jis sutvir­
tins savo pozicijas ir pasidarys 
pavojingas visoms Ameri- 
koms”.

“Castro valdžia perdavė Ku­
bą betarpiškai i kinų-sovietų 
sferą. šiandien visų Kubos 
žmonių gyvenimas visiškai pri­
klauso nuo komunistų ir jų 
viešpačių Maskvoje. Aštuonios 
dešimtys nuošimčių Kubos gy­
ventojų yra nusistatę prieš 
Castro.” Dr. Varona dar pa­
sakė, kad Castro spėjęs savim 
apsirūpinti. Kai pernai Chica­
go j e lankėsi Castro žemės re­
formos vedėjas, Castro adju­
tantas kap. Antonio Nunez Ji­
menez, jis čia slaptai depozi- 
tavęs stambią pinigų sumą, ku 
rią Castro savo “juodai dienai” 
pavogęs iš krašto.

Šoferiu unijos prezidentas James 
Hoffa ir du kiti yra kaltinami nelega­
liu naudojimu $500,000 unijos pinigu. 
Tie pinigai menamai buvo panaudoti 
promotavimui Sun Valley, Inc., Flo­
ridoje. Kaltinimo nuosprendį pas­
kelbė federaliniai tarėjai Washing­
tone.

Ward ir Wilson paskelbė 
bendrą kovą nusikaltimam

Policijos superintendentas Or­
lando Wilson ir naujai išrinkta­
sis valstybės gynėjas Daniel P. 
Ward praėjusj penktadienį apta­
rę bendrą strategijos planą pa­
skelbė bendromis jėgomis suda­
rysią geriausią visoje Ameriko­
je mašineriją kovoti su pikta­
dariais ir nusikaltimais.

Ward pasisąkė planuojąs pa­
sitarimus su federaliniais, ap­
skrities ir užmiesčių valdžios 
pareigūnais dėl bendro veikimo, 
o Wilson pasakė, kad jis jaučia 
Warda būsiant geru prokuroru 
ir žada jam talkininkauti su vi­
somis savo departamento pajė­
gomis.

Pagavo banditą, 
sumušusį moterį

Penktadienį dienos metu po­
licininkas pasivijęs bebėgantį iš 
State per Monroe į Dearborn 
gatvę sučiupo banditą Merrell 
Holme, 28, kurs įėjęs į Lombar­
dy Hosiery krautuvę ir radęs 
pardavėją Miss Mae Zillingen 
vieną, pirmučiausiai pradėjo ją 
mušti. Triukšmą pajutęs krau­
tuvės menadžeris ir pasitaikęs 
praeivis banditą nuvijo policijai 
į rankas. Holmes, juodukas, pri­
sipažino apiplėšęs visą eilę mies­
to taksi šoferių1.

Adamowskio “exodus”

MISCELLANEOUS FOR SALE 
________Įvairūs Pardavimai________

PARDUODAMAS
Danielkaus pieštas 

dailės paveikslas
Jo patsai .geriausias. 4-rių pėdų 
pločio, 5 pėdų aukščio-. Į ge­
riausius rėmus įdėtas ir perlais 
apsodintas (Mother of pearls). 
Už to paveikslo įgytus pinigus 

jis buvo palaidotas.
Galite kreiptis ir apžiūrėti

BUDRIK 
FURNITURE

3241 So. Halsted St.

MIKROFONAS
su Amplifieriu 

setas — Compact.
Vertės $250.00 

parduodamas už
$99.00

Budrik Furniture 
3241 So. Halsted St.

■I---------------- H
I TRUMPAI
S______ ___________

— Regina šraderienė vado­
vauja Racine moterų kvartetui, 
kuris išpildys programą Kultū­
ros Fondo rengiamame Naujų­
jų Metų sutikime šv. Antano 
parap. salėje, Ciceroje (1500 S. 
49 Ct.). Kvartete dainuoja: Sta­
sė Petrušaitienė, Ida Tamulė- 
nienė, Regina Palaitytė, Irena 
Vindašiūtė.

— Lituanicos futbolo koman­
da jau baigė šių metų sezoną. 
Ji gruodžio mėn. 4 d. Hamon 
parke įvykusiose rungtynėse 
pralaimėjo prieš Lions vienuo­
likę 1:2. Buvo žaidžiama dėl 
JAV Open Cup. Sekančių me­
tų pradžioje komanda varžysis 
“Indor Soccer” pirmenybėse.

Stasio Jakubausko 
laidotuvės

Gausinga palydovų grupė pra­
ėjusio ketvirtadienio rytą susi­
rinko laidotuvių koplyčioje prie 
1341 N. Western avė., kur bu­
vo pašarvotas; velionis Stasys

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill.

ĮMOKĖTI tik $500. Med. 2x5 Brid- 
geporte. Reikalingas remontas. Gazo 
šilima. Pilna kaina $5,500.

GERAM STOVYJE 5 kmb. mūr. 
bungalow Marquette Pk. Gazo šilu­
ma. 2 mašinų garažas. $18,600. Ga­
lima pirkti su mažu įmokė j imu.

2 NAMAI: 1-5 ir 2x4 kmb., med. 
Abu su rūsiais, švarūs. $200 mėn. 
pajamų. $13,500. Savininkas duos 
antrą morgičių.

10 APARTMENTŲ Marquette Pk. 
Švarus mur. Apžiūrėkite. Kaina 
prieinama.

KALĖDOMS bus baigtas 2x6, mūr., 
Marquette Pk. Kiekvienam aukšte 
su dušu atskiri kamb. išnuomavimui. 
2 gazo šildymo sistemos. Balkonai. 
Aukštas rūsys. $250 mėn. pajamų ir 
5 kmb. butas savininkui. $46,000.

LIUKSUSINIS 7 metų 6 kmb. mūr. 
namas ant 45 pėdų sklypo Mar­
quette Pk. Šoninis įvažiavimas į ga­
ražą. Kaina prieinama.

SKUBIAM PARDAVIMUI 6 kmb. 
mūr. bungalow Marquette Pk. Mo­
derniška vonia ir virtuvė. Nauja gazo 
šildymo sistema. Kilimai. Naujas 
stogas. Priimsim rimtą pasiūlymą.

2x5% ir 3 kmb. rūsyje, prie Mar­
quette Pk. lietuvių mokyklos. Moder­
niškos vonios. Alyvos šiluma. 2 auto 
garažas. $180 mėn. pajamų ir 5% 
kmb. savininkui. Duokite pasiūlymai

DAR TOKIO NAMO neturėjome! 
Ant 50 pėdų sklypo, gražiame sode­
lyje 6 kmb. Karšto vandens-gazo šil­
dymas. Arti krautuvės, bažnyčia, mo­

P.

Virginia 7-7747

kykla ir susisiekimas. Visko nė ap­
sakyti negalima. Teiraukitės — pa­
rodysime ir pagelbėsime įsigyti.

9 BUTŲ 2 a. mūr. apartmentinis 
namas netoli Marquette Pk. $10,200. 
met. pajamų. Nebrangus.

APŽIŪRĖKITE — geras ir nebran­
gus! 5% kmb. naujas mūr. Marquette 
Manor. 1% vonios. Virimo-kepimo 
pečiai. Ąžuolo medis. Alum, durys. 
Apsauga nuo potvynio. Apsėta žolė.

GRAŽIAI SUTVARKYTAS 2x5, 
mūr. Geros virtuvės ir vonios. Aly­
va — karštu vandeniu šildymas. 2 
auto garažas. $27,500.

3 BUTAI IR KRAUTUVĖ. 2 aukštų 
mur. Gage Pk. su ekstra 25 pėdų 
sklypu. $370 mėn. pajamų ir savinin­
kui 3 kmb. butas. 2 auto garažas. 
$45,000.

METŲ 5% kmb. moderniškas 
mūr. bungalow. Virimo pečius. Ga­
zo šiluma. Apsėta žolė. Netoli Mar- 
luette Pk. $22,500.

14 BUTŲ MODERNIŠKAS, naujas, 
nepraleidžiąs garso 2 aukštų mūr. na­
mas O ak Parke. Gazo-radiant šildy­
mas. Nereikia dženitoriaus, lengva 
priežiūra. 2 metų nuomų sutartys. 
$26,200 metinių pajamų. Kaina 7% 
karto metinė nuoma.

KEPYKLA, krautuvė, 2x3 ir 1x6 
kmb. mūr. Naujas gazinis kepimo pe­
čius, 2 duonos maišytuvai, 3 išvežioji- 
mo sunkvežimiai. Registras. Naujas 
alyvos-karšto vandens šildymas. 2 auto 
garažas. Viskas tik už $27,500.

REAL ESTATE FOR SALE

4 BUTŲ mūrinis, 6-6-6-4. šešių 
kambarių butuose po 2 vonias. Arti 
55 ir Western. $360 mėnesinių pa­
jamų ir butas savininkui. $54,900.

2 BUTŲ po 4 kamb. mūrinis, 9 me­
tų, gražiai įrengtas rūsys, šildymas 
alyva, aluminum langai. Arti 59 ir 
Pulaski. $24,900.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 6 ir 6 kamb., 
vanity vonios, garažas, šildymas radia­
toriais. Arti 63 ir Sacramento. 
$27,900.

7 KAMB. mūrinis, 9 metų, visiškai 
įrengta vonia ir 2 tualetai, gražiai 
įrengtas rūsys. Arti 70 ir Pulaski. 
Kaina $2,000 žemiau, negu savikaina. 
Tik $23,250

GAGE PARKE 2 butų mūrinis, 6 
ir 4 kamb., plytelių vonios ir kabi­
netinės virtuvės, šildymas alyva kar­
štu vandeniu, garažas. Tik $23,250.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius
BELL-VARPAS

REAL estate
General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

MEDINIS 2x4 Br. Parke. $13,200. 
MEDINIS 6 kamb. M. Pk. $14,800. 
MEDINIS 2x5 ir krautuvė. $17,500. 
MŪRINIS 5 kamb. Gage P. $16,000. 
MŪRINIS 6 kamb. Gage P. $17,500. 
MŪRINIS 6 kamb. M. Pk. $18,000. 
MŪRINIS naujas 3 mieg. $20,000. 
MŪRAS 2x4 Gage P. $22,500.
MŪRAS 2x5, ryšy 3, Br. P. $25,500. 
MŪRINIS 2x6 ir extra lotas. $28,500. 
MŪRAS 4 butai Br. Parke. $29,500. 
MŪRINIS naujas 2x6, $42,500. 
LOTAS Marquette Parke. $6,500.
MARQUETTELAND

2517 W. 69th St. PR 6-0956

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

LODA FARMERS ELEVATOR 
AND GRAIN

Sėklos. Pašaras. Anglys. Paukščiams 
grūdų mišinys, pašarui javų mišiniai. 

Malimas ir mišiniai.
Trąšos laukams (fertilizer).

Mr. Robert Ronna, Manager
For Service Phone 2581. Loda, III.

New Life Delicatessen 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa. 
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, salininkas

XXXlSXXXXXXXXXXXjk^XXXXXXXX

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $66-50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre­
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau,ne­
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi­
tikinsite siuntinio ir prekių pi­
gumu. EXPRESS GIFT PAR­
CEL CO., ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At­
dara pirmadieniais ir ketvirta­
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00, arba 4090 S. Archer Avė., 
Chicago 32, Ill., LA 3-3037. 
Atdara nuo 9:00 iki 6:00. A. 
Kavaliauskas. (Sk.)

Skaitykite 
ir platinkite 

“NAUJIENAS"

Hoffai bėdos didėja
James Hoffa, pusantro milijo­

no narių tarptautinės šoferių 
unijos prezidentas ir bosas, iš 
Chicagos per Washingtoną iš­
vyko į Orlando, Fla., kur penk­
tadienį turės stoti prieš teismą. 
Federalinis teismas jį kaltina 
dvylika punktų, panaudojus paš­
tą savo apgaulingoms žemės pir­
kimo skemoms. Hoffa su dviem 
kompanionais garsino Floridoje 
didelį sklypų paradvimo ir rezi­
dencijų statymo planą, kuriam 
buvę panaudoti unijos pinigai.

Pavėlavusiems išsiųsti 
kalėdinius sveikinimus

Nors Kalėdų atvirutėms iš­
siųsti normaliu paštu laikas 
jau praėjo, bet pašto viršinin­
kas, norėdamas pagelbėti pa­
vėlavusiems, praneša kokiu 
būdu dar yra galima laiku nu­
siųsti sveikinimus ir paketė­
lius, būtent siunčiant tuojau ir 
siunčiant oro paštu ir pirmos 
klasės paštu, klijuojant prie 
atviručių vokų 4 centų ženk­
lelius.

Rašant adresus prašoma bū­
tinai nepamiršti įrašyti zonos 
numerį. Zonos numeris žymiai 
paspartina pašto paskirstymą 
ir išnešiojimą. Taip pat nepa­
miršti užklijuoti pašto ženkle­
lių tiek, kiek reikia — atviru­
tei 3 centų, uždaram vokui 4 
centų ženklelį. Niekada nevar­
toti žodžio “City”. Kad ir tame 
pačiame mieste, bet rašyti pil­
ną miesto vardą!

Pirmosios dienos naujai iš­
rinktajam valst. gynėjui Da­
niel P. Ward buvo tikrai ne­
lengvos, nes ligšiolinis proku­
roras Benjamin Adamowski ir 
jo vyresnieji padėjėjai nepa­
sistengė įstaigos perduoti, to­
dėl Wardui su savo vyresniai­
siais padėjėjais teko viską pra­
dėti iš pradžios, nepainformuo­
tiems apie einamas bylas. Se­
nieji kriminalinio teismo tar­
nautojai sakosi neatmeną to­
kio atsitikimo, kad nebūtų ben­
dro pasitarimo tarp pasitrau­
kiančiųjų ir jų vietas užiman- 
čiųjų.

Kai kurie chicagiečiai 
apsipirko Hoffos žemės
Patraukus tarptautinės šofe­

rių unijos prezidentą James 
Hoffa teisman už unijos fondų 
pinigais žemės sklypų speku­
liaciją Floridoje, patirta, kad 
tokių Hoffos “Sun Valley Inc.” 
sklypų yra pirkę apie 1,200 II- j 
linojaus piliečių, dalis iš Chi­
cagos.

R.B. Beatson, Detroito pašto 
inspektorius, pasakė: “Deja, nė 
vienas tų pirkėjų negalėtų sa­
vo pirktų sklypų surasti, nes 
tie plotai arba yra po vande­
niu, balose, arba visiškai ne­
buvo išparceliuoti, todėl nėra 
galima jų rasti”.

NAUJIENOS KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

DIDELIS, DIDELIS IŠPARDAVIMAS
Laikrodžių, rankinių, kišeninių vyriškų, moteriškų.
Rašomų ir skaičiavimo mašinų lietuvių ir kitų kalbų raidynais.
Dovanoms: odos, medžio ir įvairių rankdarbių lietuviškais motyvais. Taip pat dovanoms: įvai­

riausias kristalas importuotas ir plunksnakočiai 14 kt. aukso, garantija 25 metams.
Per mus šias prekes galite pasiųsti į visas pasaulio šalis.

J. KARVELIS
3322 So. Halsted St., Chicago 8, Ill. Telef. YArds 7-0677

Jakubauskas. Pirmyn choro dai­
nininkės Ona Skeveriūtė, P. 
Protas, ir K. Austin ir operos 
solistas Al. Brazis sugiedojo ke­
letą laidotuvėms tinkamų kūri­
nių; trumpas prakalbas pasakė 
J. šmotelis ir M. Vaidyla, nu- 
piešdami Stasio Jakubausko gra­
žius darbus lietuviškoje visuo­
meninėje veikloje, ypatingai jo 
ilgametę veiklą Pirmyn chore, 
kur jis ne tik dainavo ir daug 
darbo įdėjo, bet ir savo lėšų ne­
sigailėjo.

Stasys Jakubauskas buvo di­
delis kultūros mylėtojas ir dai­
nos bei meno mėgėjas. Daug 
veikė įvairiose lietuvių organi­
zacijose, užimdamas jose atsa­
kingas pareigas. Pastaruoju 
metu buvo SLA 226 kuopos pir­
mininkas, taip pat Rytų žvaigž­
dės (Morning Star) draugijos 
pirmininkas. Jo visuomeninėje 
veikloje daug jam padėjo jo my­
lima žmona Marė Jakubauskie­
nė.

Laidojimo išvakarėse Hum­
boldt Parko Lietuvių Klubo na­
riai išsirikiavę ilga eile ir pra­
eidami pro pašarvotą velionį, 
atidavė savo ilgamečiui draugui 
ir klubo nariui paskutinę pa­
garbą. Tai yra šio klubo tradi­
cinis, privalomas kiekvienam 
nariui paprotys — atvykti ati­
duoti mirusiam nariui pagarbą.

Po dešimtos valandos ryto iš­
sirikiavo ilga eilė palydovų au­
tomobilių ir iš lėto patraukė lin­
kui Lietuvių Tautinių Kapinių.

Kapinėse, kur baigėsi Stasio 
Jakubausko nueitas amžiaus ta­
kas, miniai žmonių ratu apsu­
pus jo amžinojo atilsio vietą, pa­
skutinį atsisveikinimo žodį tarė 
Mikas Vaidyla, o laidojimų di­
rektorius Petras Bieliūnas, ve- 
lionies žmonos Marijos ir kitų 
giminių vardu padėkojo visiems, 
kas tik kuo nors prisidėjo prie 
šių gražių laidotuvių, ir visus pa- *
lydovus pakvietė pietų. K. č.

PRIE 80 IR MORGAN puikus mū­
rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 
2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl 
mirties skubiai parduodamas. Visa 
kaina $26,000. Su geriausiais pasiū­
lymais kreiptis į Grigas Real Estate.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū­
sų raštinės naujas 1% aukšto mūrinis 
namas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai mūsų 
raštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
kamb. moderniškai įrengtas bunga­
low. Metiniai taksai $200. Pilna kai­
na 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
1% aukšto mūr. namas. Namas liuk­
sus įrengtas. Apsauga nuo potvynio. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
pilnai įrengtas., baras, virtuvė, iš­
vietė ir daug kitų patogumų. Pilna 
kaina $25,750.

GRAŽIAI įrengtas 7 kambariu mū- 
rin. bungalow. Gazo šiluma, žiemi­

niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk­
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty­
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats­
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas, iš gat­
vės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi­
dencija su 2 auto garažu. Moderniš­
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž­
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki­
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū­
rinis namas su 2 auto mūr. garažu. 
Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

MARQUETTE PARKE:
MŪRINIS, 2x6, arti mokyklos.
MEDINIS, 5 ir 4, gražūs butai. 

Centralinis šildymas.
MŪRINIS, 4 butai.

GAGE PARKE:
NAUJAS tik 1 metų, 5 kamb. (3 

mieg.). Gazo šildymas.
MŪRINIS, 6, 3 ir 3, $195 pajamų 

ir butas.
MŪRINIS, 2x5 (3 mieg.), 2 atskiri 

šildymo pečiai, 2 auto garažas, ne­
brangus.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos.  

A. J. GRIGAS
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St, Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

BEVERLY HILLS, 
ideali vieta profesionalui — vyrui 
arba moteriai, jei vertina rezidenci­
jos ir biznio kombinaciją. 2 butai, 
ir galima įrengti trečią. Savininkas 
dabar turi gerai einantį restorano 
biznį. Krautuvė gali būti perdirbta į 
puikų gydytojo arba dantų gydytojo 

kabinetą. 9001 S. Western Ave.
•

BRIGHTON PARKE 
mūrinė taverna ir salė, 7 kamb. bu­
tai (4 miegamieji), taip pat greta 2 
sklypai. Tas pats savininkas turėjęs 

bizni 25 metus, dabar pasitraukė.
2632 W. 47 ST.

MARQUETTE PARKO CENTRE:
V/z AUKŠTO NAUJAS MŪRAS, 2 

butai, aluminum langai, šildymas aly­
va, garažas. Prie pat parko. $32,600.

BARGENAS, 5 KAMB. MŪRAS plus 
2 kamb. viršuje, 2 auto garažas. Pra­
šo $16,400.

APARTMENTINIS 10 BUTŲ MŪ­
RAS, tvirtas gražus namas, rinktinė 
vieta. $90,000.

GRAŽUS 3 BUTŲ MŪRAS, naujas 
gazu šildymas, alum, langai, platus 
lotas, 3 auto mūro garažas, rami gat­
vė. $42,000.

VISAS NAUJAS 5% kamb. mūrinis, 
tvirta sąžininga statyba. $19,800.

PELNINGA MAISTO KRAUTUVĖ 
ir geras namas su garažu, visi įrengi­
mai bizniui ir patogus butas gyventi. 
$25,900.

GERAS MŪRINIS, 6 kamb. ir užda­
ras porčius, gazu šildomas, garažas, 
tuoj galima užimti, vertas $18,400.

ELEGANTIŠKAS NAUJAS 2 BUTŲ 
MŪRAS — radiant šildymas, karpe­
tai, mūro garažas, žemiau savikainos. 
$48,000.

7 KAMBARIŲ MŪRAS arti mokyk­
los ir bažnyčios, moderni virtuvė, nau­
jas alyva šildymas, nauji karpetai, 
garažas. $19,800.

TAILOR-CLEANER, gerai išdirb­
tas biznis užtikrins pragyvenimą ir 
pelną, visi įrengimai, patogi patalpa, 
parduos už $1,500.

2 AUKŠTŲ APKALTAS MEDINIS 
— 6 dideli kambariai, alyva šildomas, 
rimtas pasiūlymas. $14,900.

2 BUTŲ MŪRAS, prižiūrėtas na­
mas, gazu šildomas, dvigubas mūro 
garažas, galima nupirkti už $27,000.

TUŠČIAS LOTAS $6,400, geriau­
sia biznio gatvė Marquette Parke.

KITUR UŽ $17,500. Geras 3 butų 
mūro namas ir garažas, dvigubas lo­
tas, gauna apie $3,500 nuomos me­
tams.

KITUR APARTMENTINIS 6 BUTŲ 
mūras, gražioje vietoje ir pelningas, 
parduos šiandien už $57,000.

BRIGHTON PARKE TAVERNA ir 
4 butai, mūro namas ir garažas, la­
bai geras biznis, tik dėl ligos par­
duoda už $40,000.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

4 KAMBARIAI su vonia. Gazu arba 
aliejum apšildomi. Nuoma nebrangi. 
2130 W. Cermak Rd., prie Leavitt. 

Teiraukitės vietoje.

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI

Turime laukiančiųjų sąrašą.
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
ir vienas atskiras kambarys, šiluma, 

karštas vanduo. 1835 W. 59 St. 
REpublic 7-8766.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namy Statytojai ir Taisytojai

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

Skoliname pinigus nuosavybėms pirkti, namams statyti, 
remontuoti ir kt. Lengvi išmokėjimai. 5^ ir didesnių nuošimčių 

paskolos iki 24 metų. Platesnių informacijų kreipkitės į

STANDARD FEDERAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago 32, Ill.
Virginia 7-1141.

Justin Mackiewich, Chairman

HEATING CONTRACTORS 
{statome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS
IR VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CiJERO HEATING AND SHEET 
METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23. HL 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren­
gia naujus ir perstata senus įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečius 
namams apšildyti, {taisome boilerius, 
vandens nutekėjimo rynas ir kt. dar­
bus.

VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447,
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

PIRKDAMI AR PARDUODAMI 
nekilnojamą turtą — 

Real Estate —
pirma pasitarkite su mumis dėl 
greito ir sąžiningo patarnavimo.

TALMAN REALTY CORP.
2625 W. 71 St., Chicago 29, Ill. 

RE 7-9400.

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 
Trečiadieniais uždaryta

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St
PRospect 8-5454

NEBRANGIAI TAISOME 
alyvos, gazo, anglių furnasus, 

stokerius ir visas šildymo sistemas. 
Įkainavimas veltui. 
Darbar garantuotas.

ALEKSANDRAS GERULIS 
3625 West 64th Place 

REliance 5-2541 
BRUNO GRAMONT, 

TRIEZENBERG AND CO.
2917 W. 95 St. Evergreen Park. 

Chicago 42, Ill.

GLEN ELLYN —
PAJAMŲ NUOSAVYBĖ

464 Hill Ave. Savininkas parduoda. 
Dviem šeimom rezidencija. 5 kamb. 
1-me aukšte ir 4-ri antrame. Vidus 
moderniškai įrengtas. Tinka vedusių 
porai su sūnum ar dukteria, kuri turi 
savo šeimą. Arba viršų galima iš­
nuomoti. Prašo $28,500. HO 9-0231.
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